

## SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a konateľovi spoločnosti **GENERICA spol. s r. o. Piešťany**

### Správa z auditu účtovnej závierky

#### Názor

Uskutočnila som audit účtovnej závierky spoločnosti **GENERICA spol. s r. o. Piešťany** (ďalej len „spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa môjho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti k 31. decembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

#### Základ pre názor

Audit som vykonala podľa medzinárodných auditorských štandardov. Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od spoločnosti som nezávislá podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre môj audit účtovnej závierky a splnila som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčená, že auditorské dôkazy, ktoré som získala, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

#### Zdôraznenie skutočnosti

Spoločnosť vykonáva právne kroky v súvislosti s likvidáciou dcérskej spoločnosti Generica Medical Kft. v Maďarsku. Informácia je uvedená v časti F. písm. n) poznámok k účtovnej závierke. Táto skutočnosť nemala vplyv na názor audítora prezentovaný v tejto správe.

#### Iná skutočnosť

Spoločnosť k 1.1.2016 zmenila svoje účtovné obdobie z hospodárskeho roka na kalendárny rok, účtovná závierka k 31.12.2015 bola zostavená za hospodársky rok december 2015 podľa § 3 ods. 5 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve.

#### Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Môj vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je mojou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a zváženie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdila som, či výročná správa spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa môjho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe mojich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky, som povinná uviesť, či som zistila významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú som dostala pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by som mala uviesť.

meno a priezvisko audítora :

Ing. Darina Zsigová

číslo licencie :

478

podpis audítora :



dátum správy audítora :

31.10.2017

adresa audítora :

924 01 Galanta, kpt. Nálepku 736/31

Výročná správa  
za rok  
končiaci 31.12.2016

**GENERICA spol. s r.o.**

## **Obsah:**

- ✚ **Základné údaje o spoločnosti**
- ✚ **Profil spoločnosti**
- ✚ **Predpokladaný vývoj spoločnosti**
- ✚ **Udalosti, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia**
- ✚ **Hlavné finančné ukazovatele**
- ✚ **Výsledok hospodárenia (tab.)**
- ✚ **Bilancia majetku (tab.)**
- ✚ **Návrh na rozdelenie výsledku hospodárenia**
- ✚ **Dodatok správy audítora o overení súladu výročnej správy a účtovnej závierky**
- ✚ **Správa audítora o overení účtovnej závierky**
- ✚ **Príloha: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky**

## Základné údaje o spoločnosti

|                    |                                                                         |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------|
| Názov spoločnosti: | GENERICA spol. s r.o.                                                   |
| Sídlo spoločnosti: | Vrbovská č.39<br>921 01 Piešťany                                        |
| IČO:               | 34 119 116                                                              |
| Deň zápisu:        | 04.04.1995                                                              |
| Právna forma:      | Spoločnosť s ručením obmedzeným                                         |
| Základné imanie:   | 13 280 EUR                                                              |
| Spoločníci:        | Ing. Klára Minczingerová<br>Alena Jakubovská<br>Generica Slovakia, a.s. |
| Štatutárny orgán:  | konateľ<br>Alena Jakubovská                                             |

### Predmet činnosti:

- obchodná činnosť v rozsahu voľnej živnosti formou veľkoobchodu a maloobchodu
- sprostredkovateľská činnosť
- nákup a predaj licencií, patentov, vynálezov, priemyselných vzorov a výrobných postupov
- kúpa a predaj obchodných značiek
- výroba kozmetických a dietetických prípravkov
- výroba výživových doplnkov
- vývoj farmaceutických výrobkov
- usporadúvanie seminárov, kurzov a školení
- poradenská a konzultačná činnosť v oblasti výroby kozmetických a dietetických prípravkov, výroby výživových doplnkov, vývoja farmaceutických výrobkov a výroby zdravotníckych pomôcok
- reklamná činnosť
- výroba zdravotníckych pomôcok

## *Profil spoločnosti*

Spoločnosť Generica, spol. s r. o. bola založená v roku 1995 v Piešťanoch v Slovenskej republike. Cieľom bolo vytvorenie konzultačnej firmy, ktorá by sa zameriavala na poradenskú činnosť v oblasti doplnkov stravy. Tri roky od založenia spoločnosti však Generica rozšírila svoju činnosť taktiež na výrobu dietetických doplnkov.

V priebehu svojho pôsobenia obohacovala spoločnosť Generica svoje výrobné portfólio, vďaka čomu sa môže v súčasnosti pochváliť uceleným sortimentom produktov. Postupovala od výroby základných foriem vitamínov a minerálov až po prípravky z rastlinných výťažkov, probiotiká a preparáty s vysokou pridanou hodnotou.

Spoločnosť GENERICA sa zaoberá vývojom a výrobou vitamínových zmesí, výživových doplnkov, dietetických potravín, kozmetických výrobkov a zdravotníckych prostriedkov v rôznych galenických formách.

V súčasnosti je Generica najväčšou slovenskou spoločnosťou zameranou na výrobu dietetických doplnkov. Ponúkaný sortiment momentálne tvorí viac ako 60 rôznorodých prípravkov, ktoré sú pravidelne exportované taktiež do Českej republiky, Maďarska či Nemecka.

Spoločnosť spolupracuje s výskumnými a výrobnými inštitúciami ako v rámci Slovenskej republiky, tak aj v medzinárodnom meradle.

Spoločnosť vlastní podiel v českej spoločnosti GENERICA Bohemia spol. s r.o.

Spoločnosť podnikla právne kroky na realizáciu likvidácie dcérskej spoločnosti GENERICA MEDICAL Kft. v Maďarsku.

Všetky úkony sú vykonávané poverenou maďarskou právnickou kanceláriou a úkony materskej spoločnosti v tejto súvislosti sú prispôbované podmienkam v Maďarsku.

Podľa informácií ku dňu zostavenia výročnej správy sa očakáva ukončenie likvidácie do konca roku 2017.

Spoločnosť zmenila od 1.1.2016 svoje účtovné obdobie z hospodárskeho roka na kalendárny rok.

Spoločnosť predpokladá udržať úroveň zamestnanosti na súčasnej úrovni. Činnosť spoločnosti nemá negatívny vplyv na životné prostredie. Základným cieľom spoločnosti je ponúknuť zákazníkom bezpečné produkty najvyššej možnej kvality pre podporu ich zdravia. Pri činnosti spoločnosť zohľadňuje najnovšie poznatky v odbore, pričom dbá aj na ochranu životného prostredia. Spoločnosť je certifikovaná podľa požiadaviek noriem ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, ISO 22000:2005, ISO 13485:2016.

Spoločnosť nenadobudla vlastné obchodné podiely. Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

#### *✦ Predpokladaný vývoj spoločnosti*

Spoločnosť GENERICA spol. s r.o. dosiahla za predchádzajúce roky nasledovné obraty:

|                 |                |
|-----------------|----------------|
| 2009            | 4 682 tis. EUR |
| 2010            | 5 985 tis. EUR |
| 2011            | 5 012 tis. EUR |
| 2012            | 4 594 tis. EUR |
| 2013            | 5 056 tis. EUR |
| 2014            | 5 166 tis. EUR |
| 12/2014-11/2015 | 5 508 tis. EUR |
| 12/2015         | 378 tis. EUR   |
| 2016            | 5 424 tis. EUR |

Od 1.1.2016 prešla spoločnosť z hospodárskeho roku na kalendárny rok, pričom očakáva, že výsledky v účtovnom roku končiacom 31.12.2017 budú porovnateľné s výsledkami dosiahnutými v predchádzajúcom účtovnom roku.

Spoločnosť GENERICA spol. s r.o. dosiahla za účtovný rok 2016 zisk po zdanení vo výške 505 tis. EUR.

### *✚ Udalosti, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia*

Po skončení účtovného obdobia nenastali významné udalosti, ktoré majú vplyv na údaje vykázané v ročnej účtovnej závierke.

### *✚ Hlavné finančné ukazovatele*

Spoločnosť GENERICA spol. s r.o. dosiahla v účtovnom roku 2016 tržby z predaja tovaru a vlastných výrobkov a služieb na úrovni 5424 tis. EUR. Pridaná hodnota (obchodná marža +výroba -výrobná spotreba) bola na úrovni 1 681 tis. EUR.

Brutto pohľadávky eviduje spoločnosť na úrovni 810 tis. EUR. celková doba inkasa pohľadávok z obchodného styku sa pohybuje na úrovni 50 dní (podľa výpočtu : pohľadávky z obch. styku brutto/jednodenný obrat z tržieb za vlastné výrobky a služby). Výška netto zásob spoločnosti je na úrovni 857 tis. EUR. Celková doba obratu zásob je 58 dní (podľa výpočtu : zásoby/jednodenný obrat z tržieb za vlastné výrobky). Finančné prostriedky vykazuje spoločnosť na úrovni 698 tis. EUR. Zapísané základné imanie spoločnosti je 13 tis. EUR. Spoločnosť eviduje celkové záväzky na úrovni 2 324 tis. EUR, z čoho 1 156 tis. EUR tvoria krátkodobé záväzky z obchodného styku a 17 tis. EUR tvoria záväzky z bankového úveru. Doba splácania krátkodobých záväzkov je 78 dní (podľa výpočtu : krátkodobé záväzky z obchodného styku/jednodenný obrat z tržieb za vlastné výrobky a služby.)

Celkové aktíva spoločnosti sú na úrovni 3 079 tis. EUR. V účtovnom roku 2016 dosiahla spoločnosť hospodársky výsledok po zdanení na úrovni 505 tis. EUR. Tento hospodársky výsledok predstavuje 9 % rentabilitu tržieb.

Spoločnosť nemala náklady na výskum a vývoj. Spoločnosť nebola povinná zverejňovať informácie o údajoch požadovaných podľa osobitných predpisov.

**Bilancia majetku v tis. EUR (tab.)**

| Názov             | Hodnota<br>12/2014-<br>11/2015 | %   | Hodnota<br>12/2015-<br>12/2015 | %    | Hodnota<br>01/2016-<br>12/2016 | %    | Index<br>12/2016-<br>12/2015 |
|-------------------|--------------------------------|-----|--------------------------------|------|--------------------------------|------|------------------------------|
| <b>Aktíva</b>     | 2954                           | 100 | 2828                           | 100  | 3079                           | 100  | 1,09                         |
| Neobežný majetok  | 803                            | 27  | 792                            | 28   | 703                            | 23   | 0,89                         |
| Zásoby            | 865                            | 29  | 825                            | 29   | 857                            | 28   | 1,04                         |
| Peniaze           | 598                            | 20  | 588                            | 21   | 698                            | 22,5 | 1,19                         |
| Pohľadávky        | 670                            | 23  | 609                            | 21,5 | 810                            | 26   | 1,33                         |
| Časové rozlíšenie | 18                             | 1   | 14                             | 0,5  | 11                             | 0,5  | 0,79                         |
| <b>Pasíva</b>     | 2954                           | 100 | 2828                           | 100  | 3079                           | 100  | 1,09                         |
| ZI                | 13                             | 0,5 | 13                             | 0,5  | 13                             | 0,5  | 1                            |
| Fondy             | 35                             | 1   | 23                             | 1    | 14                             | 0,5  | 0,61                         |
| HV MO             | 128                            | 4,5 | 223                            | 8    | 212                            | 7    | 0,95                         |
| HV BO             | 95                             | 3   | -11                            | -0,5 | 505                            | 16   | -                            |
| Závazky           | 2659                           | 90  | 2566                           | 90,5 | 2325                           | 75,5 | 0,91                         |
| Časové rozlíšenie | 24                             | 1   | 14                             | 0,5  | 10                             | 0,5  | 0,71                         |

**Výsledok hospodárenia v tis. EUR (tab.)**

| Názov                     | Hodnota<br>12/2014-<br>11/2015 | Hodnota<br>12/2015-<br>12/2015 | Hodnota<br>01/2016-<br>12/2016 | Index<br>12/2016-<br>11/2015 | Index<br>12/2016-<br>12/2015 |
|---------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| <b>Výnosy</b>             | 5 584                          | 345                            | 5 588                          | 1,00                         | 16,20                        |
| <b>Náklady</b>            | 5 489                          | 356                            | 5 083                          | 0,93                         | 14,28                        |
| VH po zdanení             | 95                             | -11                            | 505                            | 5,32                         | -                            |
| VH pred zdanením          | 121                            | -14                            | 653                            | 5,40                         | -                            |
| <b>Aktíva</b>             | 2 954                          | 2 828                          | 3 079                          | 1,04                         | 1,09                         |
| Vlastné imanie            | 271                            | 248                            | 744                            | 2,75                         | 3,00                         |
| <b>Rentabilita tržieb</b> | 2 %                            | -3 %                           | 9 %                            | 4,50                         | -                            |
| Tržby                     | 5 508                          | 378                            | 5 424                          | 0,98                         | 14,35                        |
| Výrobná spotreba          | 4 440                          | 282                            | 3 896                          | 0,88                         | 13,82                        |
| <b>Pridaná hodnota</b>    | 1 125                          | 63                             | 1 681                          | 1,49                         | 26,68                        |
| VH z hosp. činnosti       | 137                            | -13                            | 671                            | 4,90                         | -                            |
| VH z finančnej činnosti   | -16                            | -1                             | -18                            | 1,13                         | 18,00                        |
| Daň z príjmu              | 27                             | -3                             | 148                            | 5,48                         | -                            |

## *Návrh na rozdelenie výsledku hospodárenia*

Vedenie spoločnosti schválilo na riadnom valnom zhromaždení predloženú účtovnú závierku a rozhodlo o preúčtovaní dosiahnutého zisku na účet nerozdelených ziskov minulých rokov.

V Piešťanoch 30.6.2017

  
**Alena Jakubovská**  
konateľ spoločnosti

Prílohy:

- dodatok správy audítora o overení súladu výročnej správy za účtovný rok 2016 s účtovnou závierkou
- správa nezávislého audítora k účtovnej závierke za účtovný rok 2016
- účtovná závierka za účtovné obdobie roka 2016

Úč POD

## ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnóm účtovníctve



zostavená k 31.12.2016

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevypĺnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

|                                          |                              |                            |                                                                  |
|------------------------------------------|------------------------------|----------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Daňové identifikačné číslo<br>2020388898 | Účtovná závierka<br>X riadna | Účtovná jednotka<br>X malá | Mesiac Rok<br>od 1 2016                                          |
| IČO<br>34119116                          | mimoriadna                   | veľká                      | Za obdobie<br>do 12 2016                                         |
| SK NACE<br>21.10.0                       | priebežná                    | (vyznačí sa x)             | Bezprostredne predchádzajúce obdobie<br>od 12 2015<br>do 12 2015 |

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)  
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)  
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)  
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

GENERICA SPOL. S R.O.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

VRBOVSKÁ

Číslo

39

PSČ

Obec

92101 PIEŠŤANY

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

OKR: SÚD TRNAVA, ODDIEL SRO, VLOŽKA

Č. 1126/T

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

14.06.2017

Schválená dňa:

. 20

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                 | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie                |               | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |   |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------|---|
|                     |                                                                                   |                      | 1                                    | 2             | 3                                               | 4 |
|                     |                                                                                   |                      | Brutto - časť 1<br>Korekcia - časť 2 | Netto 2       | Netto 3                                         |   |
|                     | <b>SPOLU MAJETOK</b><br>r. 02 + r. 33 + r. 74                                     | 01                   | 4 7 3 0 1 1 1                        | 3 0 7 8 8 1 0 |                                                 |   |
|                     |                                                                                   |                      | 1 6 5 1 3 0 1                        |               | 2 8 2 7 7 5 5                                   |   |
| A.                  | <b>Neobežný majetok</b><br>r. 03 + r. 11 + r. 21                                  | 02                   | 2 3 5 3 8 4 2                        | 7 0 2 5 4 1   |                                                 |   |
|                     |                                                                                   |                      | 1 6 5 1 3 0 1                        |               | 7 9 2 2 5 4                                     |   |
| A.I.                | <b>Dlhodobý<br/>nehmotný majetok<br/>súčet (r. 04 až r. 10)</b>                   | 03                   | 9 8 9 4                              |               |                                                 |   |
|                     |                                                                                   |                      | 9 8 9 4                              |               |                                                 |   |
| A.I.1.              | Aktivované náklady<br>na vývoj<br>(012) - /072, 091A/                             | 04                   |                                      |               |                                                 |   |
|                     |                                                                                   |                      |                                      |               |                                                 |   |
| 2.                  | Softvér<br>(013) - /073, 091A/                                                    | 05                   | 9 8 9 4                              |               |                                                 |   |
|                     |                                                                                   |                      | 9 8 9 4                              |               |                                                 |   |
| 3.                  | Oceniteľné práva<br>(014) - /074, 091A/                                           | 06                   |                                      |               |                                                 |   |
|                     |                                                                                   |                      |                                      |               |                                                 |   |
| 4.                  | Goodwill<br>(015) - /075, 091A/                                                   | 07                   |                                      |               |                                                 |   |
|                     |                                                                                   |                      |                                      |               |                                                 |   |
| 5.                  | Ostatný dlhodobý<br>nehmotný majetok<br>(019, 01X) - /079,<br>07X, 091A/          | 08                   |                                      |               |                                                 |   |
|                     |                                                                                   |                      |                                      |               |                                                 |   |
| 6.                  | Obstarávaný<br>dlhodobý nehmotný<br>majetok<br>(041) - /093/                      | 09                   |                                      |               |                                                 |   |
|                     |                                                                                   |                      |                                      |               |                                                 |   |
| 7.                  | Poskytnuté<br>preddavky<br>na dlhodobý<br>nehmotný majetok<br>(051) - /095A/      | 10                   |                                      |               |                                                 |   |
|                     |                                                                                   |                      |                                      |               |                                                 |   |
| A.II.               | <b>Dlhodobý hmotný<br/>majetok<br/>súčet (r. 12 až<br/>r. 20)</b>                 | 11                   | 2 3 1 4 2 2 8                        | 6 7 2 8 2 1   |                                                 |   |
|                     |                                                                                   |                      | 1 6 4 1 4 0 7                        |               | 7 5 3 4 4 4                                     |   |
| A.II.1.             | Pozemky<br>(031) - /092A/                                                         | 12                   | 7 4 3 2 0                            | 7 4 3 2 0     |                                                 |   |
|                     |                                                                                   |                      |                                      |               | 7 4 3 2 0                                       |   |
| 2.                  | Stavby<br>(021) - /081, 092A/                                                     | 13                   | 7 7 6 9 7 8                          | 4 8 0 6 8 3   |                                                 |   |
|                     |                                                                                   |                      | 2 9 6 2 9 5                          |               | 5 1 9 6 5 9                                     |   |
| 3.                  | Samostatné<br>hnuteľné veci a<br>súbory hnuteľných<br>vecí<br>(022) - /082, 092A/ | 14                   | 1 4 6 2 9 3 0                        | 1 1 7 8 1 8   |                                                 |   |
|                     |                                                                                   |                      | 1 3 4 5 1 1 2                        |               | 1 5 9 4 6 5                                     |   |



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                                                              | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie                |           | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                                |                      | 1                                    | 2         |                                                 |
|                     |                                                                                                                                |                      | Brutto - časť 1<br>Korekcia - časť 2 | Netto     | Netto 3                                         |
| 4.                  | Pestovateľské celky<br>trvalých porastov<br>(025) - /085, 092A/                                                                | 15                   |                                      |           |                                                 |
| 5.                  | Základné stádo a<br>ľahné zvieratá<br>(026) - /086, 092A/                                                                      | 16                   |                                      |           |                                                 |
| 6.                  | Ostatný dlhodobý<br>hmotný majetok<br>(029, 02X, 032) -<br>/089, 08X, 092A/                                                    | 17                   |                                      |           |                                                 |
| 7.                  | Obstarávaný<br>dlhodobý hmotný<br>majetok<br>(042) - /094/                                                                     | 18                   |                                      |           |                                                 |
| 8.                  | Poskytnuté<br>preddavky na<br>dlhodobý hmotný<br>majetok<br>(052) - /095A/                                                     | 19                   |                                      |           |                                                 |
| 9.                  | Opravná položka<br>k nadobudnutému<br>majetku<br>(+/- 097) +/- 098                                                             | 20                   |                                      |           |                                                 |
| A.III.              | Dlhodobý finančný<br>majetok<br>súčet (r. 22 až<br>r. 32)                                                                      | 21                   | 2 9 7 2 0                            | 2 9 7 2 0 | 3 8 8 1 0                                       |
| A.III.1.            | Podielové cenné<br>papiere a podiely<br>v prepojených<br>účtovných<br>jednotkách (061A,<br>062A, 063A) - /096A/                | 22                   | 2 9 7 2 0                            | 2 9 7 2 0 | 3 8 8 1 0                                       |
| 2.                  | Podielové cenné<br>papiere a podiely<br>s podielovou účasťou<br>okrem v prepojených<br>účtovných jednotkách<br>(062A) - /096A/ | 23                   |                                      |           |                                                 |
| 3.                  | Ostatné<br>realizovateľné cenné<br>papiere a podiely<br>(063A) - /096A/                                                        | 24                   |                                      |           |                                                 |
| 4.                  | Pôžičky prepojeným<br>účtovným jednotkám<br>(066A) - /096A/                                                                    | 25                   |                                      |           |                                                 |
| 5.                  | Pôžičky v rámci<br>podielovej účasti<br>okrem prepojeným<br>účtovným jednotkám<br>(066A) - /096A/                              | 26                   |                                      |           |                                                 |
| 6.                  | Ostatné pôžičky<br>(067A) - /096A/                                                                                             | 27                   |                                      |           |                                                 |
| 7.                  | Dlhové cenné<br>papiere a ostatný<br>dlhodobý finančný<br>majetok (065A,<br>069A, 06XA) - /096A/                               | 28                   |                                      |           |                                                 |



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                                                                                 | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie                |               | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                                                   |                      | 1                                    | 2             |                                                 |
|                     |                                                                                                                                                   |                      | Brutto - časť 1<br>Korekcia - časť 2 | Netto         | Netto 3                                         |
| 8.                  | Pôžičky a ostatný<br>dlhodobý finančný<br>majetok so zostatkovou<br>dobou splatnosti<br>najviac jeden rok<br>(066A, 067A, 069A,<br>06XA) - /096A/ | 29                   |                                      |               |                                                 |
| 9.                  | Účty v bankách<br>s dobou viazanosti<br>dlhšou ako jeden rok<br>(22XA)                                                                            | 30                   |                                      |               |                                                 |
| 10.                 | Obstarávaný<br>dlhodobý finančný<br>majetok<br>(043) - /096A/                                                                                     | 31                   |                                      |               |                                                 |
| 11.                 | Poskytnuté<br>preddavky<br>na dlhodobý<br>finančný majetok<br>(053) - /095A/                                                                      | 32                   |                                      |               |                                                 |
| B.                  | Obežný majetok<br>r. 34 + r. 41 + r. 53 +<br>r. 66 + r. 71                                                                                        | 33                   | 2 3 6 5 6 6 6                        | 2 3 6 5 6 6 6 |                                                 |
|                     |                                                                                                                                                   |                      |                                      |               | 2 0 2 2 1 3 7                                   |
| B.I.                | Zásoby<br>súčet (r. 35 až<br>r. 40)                                                                                                               | 34                   | 8 5 7 1 8 9                          | 8 5 7 1 8 9   |                                                 |
|                     |                                                                                                                                                   |                      |                                      |               | 8 2 4 4 9 1                                     |
| B.I.1.              | Materiál<br>(112, 119, 11X)<br>- /191, 19X/                                                                                                       | 35                   | 4 9 6 0 4 9                          | 4 9 6 0 4 9   |                                                 |
|                     |                                                                                                                                                   |                      |                                      |               | 5 3 3 0 4 3                                     |
| 2.                  | Nedokončená<br>výroba a polotovary<br>vlastnej výroby<br>(121, 122, 12X) -<br>/192, 193, 19X/                                                     | 36                   | 7 4 3 8 7                            | 7 4 3 8 7     |                                                 |
|                     |                                                                                                                                                   |                      |                                      |               | 6 8 9 8 9                                       |
| 3.                  | Výrobky<br>(123) - /194/                                                                                                                          | 37                   | 2 8 6 7 5 3                          | 2 8 6 7 5 3   |                                                 |
|                     |                                                                                                                                                   |                      |                                      |               | 2 2 2 4 5 9                                     |
| 4.                  | Zvieratá<br>(124) - /195/                                                                                                                         | 38                   |                                      |               |                                                 |
| 5.                  | Tovar<br>(132, 133, 13X, 139)<br>- /196, 19X/                                                                                                     | 39                   |                                      |               |                                                 |
| 6.                  | Poskytnuté<br>preddavky<br>na zásoby<br>(314A) - /391A/                                                                                           | 40                   |                                      |               |                                                 |
| B.II.               | Dlhodobé<br>pohľadávky<br>súčet (r. 42 + r. 46<br>až r. 52)                                                                                       | 41                   | 6 4 7 8 4                            | 6 4 7 8 4     |                                                 |
|                     |                                                                                                                                                   |                      |                                      |               | 4 3 7 1                                         |
| B.II.1.             | Pohľadávky<br>z obchodného<br>styku<br>súčet (r. 43 až r. 45)                                                                                     | 42                   |                                      |               |                                                 |



| Označenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                                                                                         | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie                |             | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------|
|                |                                                                                                                                                           |                      | 1                                    | 2           |                                                 |
|                |                                                                                                                                                           |                      | Brutto - časť 1<br>Korekcia - časť 2 | Netto       | Netto 3                                         |
| 1.a.           | Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                            | 43                   |                                      |             |                                                 |
| 1.b.           | Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ | 44                   |                                      |             |                                                 |
| 1.c.           | Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                                                       | 45                   |                                      |             |                                                 |
| 2.             | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                              | 46                   |                                      |             |                                                 |
| 3.             | Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                                                                     | 47                   |                                      |             |                                                 |
| 4.             | Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                          | 48                   |                                      |             |                                                 |
| 5.             | Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/                                                                         | 49                   |                                      |             |                                                 |
| 6.             | Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)                                                                                                           | 50                   |                                      |             |                                                 |
| 7.             | Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/                                                                                        | 51                   |                                      |             |                                                 |
| 8.             | Odložená daňová pohľadávka (481A)                                                                                                                         | 52                   | 6 4 7 8 4                            | 6 4 7 8 4   | 4 3 7 1                                         |
| B.III.         | Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)                                                                                                      | 53                   | 7 4 5 4 9 5                          | 7 4 5 4 9 5 | 6 0 4 9 5 2                                     |
| B.III.1.       | Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)                                                                                                      | 54                   | 7 3 6 5 6 3                          | 7 3 6 5 6 3 | 6 0 4 7 8 6                                     |
| 1.a.           | Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                            | 55                   | 1 1 7 5                              | 1 1 7 5     | 1 3 8                                           |
| 1.b.           | Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ | 56                   |                                      |             |                                                 |



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                                                                                                      | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie                |             | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                                                                        |                      | 1                                    | 2           |                                                 |
|                     |                                                                                                                                                                        |                      | Brutto - časť 1<br>Korekcia - časť 2 | Netto       | Netto 3                                         |
| 1.c.                | Ostatné pohľadávky<br>z obchodného styku<br>(311A, 312A, 313A,<br>314A, 315A, 31XA) -<br>/391A/                                                                        | 57                   | 7 3 5 3 8 8                          | 7 3 5 3 8 8 | 6 0 4 6 4 8                                     |
| 2.                  | Čistá hodnota<br>zákazky<br>(316A)                                                                                                                                     | 58                   |                                      |             |                                                 |
| 3.                  | Ostatné pohľadávky<br>voči prepojeným<br>účtovným jednotkám<br>(351A) - /391A/                                                                                         | 59                   |                                      |             |                                                 |
| 4.                  | Ostatné pohľadávky<br>v rámci podielovej<br>účasti okrem pohľa-<br>dávok voči prepojeným<br>účtovným jednotkám<br>(351A) - /391A/                                      | 60                   |                                      |             |                                                 |
| 5.                  | Pohľadávky voči<br>spoločníkom, členom<br>a združeniu (354A,<br>355A, 358A, 35XA,<br>398A) - /391A/                                                                    | 61                   | 7 7 9 8                              | 7 7 9 8     | 0                                               |
| 6.                  | Sociálne poistenie<br>(336A) - /391A/                                                                                                                                  | 62                   |                                      |             |                                                 |
| 7.                  | Daňové pohľadávky<br>a dotácie<br>(341, 342, 343, 345,<br>346, 347) - /391A/                                                                                           | 63                   | 1 8                                  | 1 8         | 0                                               |
| 8.                  | Pohľadávky<br>z derivátových<br>operácií<br>(373A, 376A)                                                                                                               | 64                   |                                      |             |                                                 |
| 9.                  | Iné pohľadávky<br>(335A, 33XA, 371A,<br>374A, 375A, 378A)<br>- /391A/                                                                                                  | 65                   | 1 1 1 6                              | 1 1 1 6     | 1 6 6                                           |
| B.IV.               | Krátkodobý<br>finančný majetok<br>súčet (r. 67 až r. 70)                                                                                                               | 66                   |                                      |             |                                                 |
| B.IV.1.             | Krátkodobý finančný<br>majetok v prepoje-<br>ných účtovných<br>jednotkách (251A,<br>253A, 256A, 257A,<br>25XA) - /291A, 29XA/                                          | 67                   |                                      |             |                                                 |
| 2.                  | Krátkodobý finančný<br>majetok bez krátkodobé-<br>ho finančného majetku<br>v prepojených účtov-<br>ných jednotkách (251A,<br>253A, 256A, 257A,<br>25XA) - /291A, 29XA/ | 68                   |                                      |             |                                                 |
| 3.                  | Vlastné akcie a<br>vlastné obchodné<br>podieľy<br>(252)                                                                                                                | 69                   |                                      |             |                                                 |
| 4.                  | Obstarávaný<br>krátkodobý finančný<br>majetok<br>(259, 314A) - /291A/                                                                                                  | 70                   |                                      |             |                                                 |



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                     | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |             | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|---------------------|-------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|-------------|-------------------------------------------------|
|                     |                                                       |                      | 1                     | 2           |                                                 |
|                     |                                                       |                      | Brutto - časť 1       | Netto       | 3                                               |
|                     | Korekcia - časť 2                                     |                      |                       |             |                                                 |
| B.V.                | Finančné účty<br>r. 72 + r. 73                        | 71                   | 6 9 8 1 9 8           | 6 9 8 1 9 8 | 5 8 8 3 2 3                                     |
| B.V.1.              | Peniaze<br>(211, 213, 21X)                            | 72                   | 2 8 0 1               | 2 8 0 1     | 3 0 7 0                                         |
| 2.                  | Účty v bankách<br>(221A, 22X, +/- 261)                | 73                   | 6 9 5 3 9 7           | 6 9 5 3 9 7 | 5 8 5 2 5 3                                     |
| C.                  | Časové rozlíšenie<br>súčet (r. 75 až r. 78)           | 74                   | 1 0 6 0 3             | 1 0 6 0 3   | 1 3 3 6 4                                       |
| C.1.                | Náklady budúcich<br>období dlhodobé<br>(381A, 382A)   | 75                   |                       |             | 5 7 6                                           |
| 2.                  | Náklady budúcich<br>období krátkodobé<br>(381A, 382A) | 76                   | 1 0 2 0 7             | 1 0 2 0 7   | 1 0 0 1 7                                       |
| 3.                  | Príjmy budúcich<br>období dlhodobé<br>(385A)          | 77                   |                       |             |                                                 |
| 4.                  | Príjmy budúcich<br>období krátkodobé<br>(385A)        | 78                   | 3 9 6                 | 3 9 6       | 2 7 7 1                                         |

| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA PASÍV<br>b                                                                | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie 4 | Bezprostredne<br>predchádzajúce účtovné obdobie 5 |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------|---------------------------------------------------|
|                     | <b>SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY</b><br>r. 80 + r. 101 + r. 141                 | 79                   | 3 0 7 8 8 1 0           | 2 8 2 7 7 5 5                                     |
| A.                  | Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +<br>r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100 | 80                   | 7 4 3 9 7 8             | 2 4 8 2 0 4                                       |
| A.I.                | Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)                                           | 81                   | 1 3 2 8 0               | 1 3 2 8 0                                         |
| A.I.1.              | Základné imanie (411 alebo +/- 491)                                              | 82                   | 1 3 2 8 0               | 1 3 2 8 0                                         |
| 2.                  | Zmena základného imania +/- 419                                                  | 83                   |                         |                                                   |
| 3.                  | Pohľadávky za upísané vlastné imanie<br>(/-/353)                                 | 84                   |                         |                                                   |
| A.II.               | Emisné ážio (412)                                                                | 85                   |                         |                                                   |
| A.III.              | Ostatné kapitálové fondy (413)                                                   | 86                   |                         |                                                   |
| A.IV.               | Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89                                             | 87                   | 1 3 2 8                 | 1 3 2 8                                           |
| A.IV.1.             | Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond<br>(417A, 418, 421A, 422)               | 88                   | 1 3 2 8                 | 1 3 2 8                                           |
| 2.                  | Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné<br>podieľy (417A, 421A)                 | 89                   |                         |                                                   |



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA PASÍV<br>b                                                                                                                                 | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie<br>4 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>5 |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
| A.V.                | Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92                                                                                                              | 90                   |                            |                                                      |
| A.V.1.              | Štatutárne fondy (423, 42X)                                                                                                                       | 91                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Ostatné fondy (427, 42X)                                                                                                                          | 92                   |                            |                                                      |
| A.VI.               | Oceňovacie rozdiely z precenenia<br>súčet (r. 94 až r. 96)                                                                                        | 93                   | 1 2 7 4 6                  | 2 1 8 3 6                                            |
| A.VI.1.             | Oceňovacie rozdiely z precenenia<br>majetku a záväzkov (+/- 414)                                                                                  | 94                   | 1 2 7 4 6                  | 2 1 8 3 6                                            |
| 2.                  | Oceňovacie rozdiely z kapitálových<br>úcastí (+/- 415)                                                                                            | 95                   |                            |                                                      |
| 3.                  | Oceňovacie rozdiely z precenenia<br>pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)                                                                    | 96                   |                            |                                                      |
| A.VII.              | Výsledok hospodárenia minulých rokov<br>r. 98 + r. 99                                                                                             | 97                   | 2 1 1 7 6 0                | 2 2 3 0 4 6                                          |
| A.VII.1.            | Nerozdelený zisk minulých rokov (428)                                                                                                             | 98                   | 2 2 3 7 1 0                | 2 2 3 7 1 0                                          |
| 2.                  | Neuhradená strata minulých rokov (-/429)                                                                                                          | 99                   | - 1 1 9 5 0                | - 6 6 4                                              |
| A.VIII.             | Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-<br>bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86<br>+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141) | 100                  | 5 0 4 8 6 4                | - 1 1 2 8 6                                          |
| B.                  | Závazky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122<br>+ r. 136 + r. 139 + r. 140                                                                           | 101                  | 2 3 2 4 4 5 8              | 2 5 6 5 7 5 1                                        |
| B.I.                | Dlhodobé záväzky<br>súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)                                                                                             | 102                  | 8 3 0 6 8 1                | 1 0 1 3 6 8 7                                        |
| B.I.1.              | Dlhodobé záväzky z obchodného styku<br>súčet (r. 104 až r. 106)                                                                                   | 103                  |                            |                                                      |
| 1.a.                | Závazky z obchodného styku voči<br>prepojeným účtovným jednotkám<br>(321A, 475A, 476A)                                                            | 104                  |                            |                                                      |
| 1.b.                | Závazky z obchodného styku v rámci podielo-<br>vej úcasti okrem záväzkov voči prepojeným<br>účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)                 | 105                  |                            |                                                      |
| 1.c.                | Ostatné záväzky z obchodného styku<br>(321A, 475A, 476A)                                                                                          | 106                  |                            |                                                      |
| 2.                  | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                      | 107                  |                            |                                                      |
| 3.                  | Ostatné záväzky voči prepojeným<br>účtovným jednotkám (471A, 47XA)                                                                                | 108                  |                            |                                                      |
| 4.                  | Ostatné záväzky v rámci podielovej úcasti<br>okrem záväzkov voči prepojeným účtovným<br>jednotkám (471A, 47XA)                                    | 109                  |                            |                                                      |
| 5.                  | Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)                                                                                                             | 110                  | 8 1 3 2 5 2                | 9 9 8 8 1 5                                          |
| 6.                  | Dlhodobé prijaté preddavky (475A)                                                                                                                 | 111                  |                            |                                                      |
| 7.                  | Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)                                                                                                                  | 112                  |                            |                                                      |
| 8.                  | Vydané dlhopisy (473A/-/255A)                                                                                                                     | 113                  |                            |                                                      |
| 9.                  | Závazky zo sociálneho fondu (472)                                                                                                                 | 114                  | 1 7 4 2 9                  | 1 4 8 7 2                                            |
| 10.                 | Iné dlhodobé záväzky<br>(336A, 372A, 474A, 47XA)                                                                                                  | 115                  |                            |                                                      |
| 11.                 | Dlhodobé záväzky z derivátových operácií<br>(373A, 377A)                                                                                          | 116                  |                            |                                                      |
| 12.                 | Odložený daňový záväzok (481A)                                                                                                                    | 117                  |                            |                                                      |



| Označenie a | STRANA PASÍV<br>b                                                                                                                                                   | Číslo riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie<br>4 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br>5 |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|---------------------------------------------------|
| B.II.       | Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120                                                                                                                                    | 118               |                            |                                                   |
| B.II.1.     | Zákonné rezervy (451A)                                                                                                                                              | 119               |                            |                                                   |
| 2.          | Ostatné rezervy (459A, 45XA)                                                                                                                                        | 120               |                            |                                                   |
| B.III.      | Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)                                                                                                                                 | 121               | 0                          | 1 6 6 4 9                                         |
| B.IV.       | Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)                                                                                                                | 122               | 1 4 5 5 2 3 7              | 1 4 5 9 0 2 5                                     |
| B.IV.1.     | Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)                                                                                                                 | 123               | 1 1 5 6 0 5 9              | 1 1 2 6 4 6 8                                     |
| 1.a.        | Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)                                          | 124               | 4 0 9 3 9                  | 3 9 2 4 8                                         |
| 1.b.        | Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) | 125               |                            |                                                   |
| 1.c.        | Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)                                                                     | 126               | 1 1 1 5 1 2 0              | 1 0 8 7 2 2 0                                     |
| 2.          | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                                        | 127               |                            |                                                   |
| 3.          | Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)                                                                                         | 128               |                            |                                                   |
| 4.          | Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)                                                | 129               |                            |                                                   |
| 5.          | Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)                                                                                    | 130               | 5 0 5 0                    | 2 4 2 8 5 3                                       |
| 6.          | Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)                                                                                                                     | 131               | 3 6 9 6 7                  | 3 8 0 3 9                                         |
| 7.          | Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)                                                                                                                              | 132               | 2 7 4 6 0                  | 2 8 1 8 7                                         |
| 8.          | Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)                                                                                                        | 133               | 2 2 8 6 5 6                | 2 3 2 2 8                                         |
| 9.          | Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)                                                                                                                        | 134               |                            |                                                   |
| 10.         | Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)                                                                                                                    | 135               | 1 0 4 5                    | 2 5 0                                             |
| B.V.        | Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138                                                                                                                                  | 136               | 2 1 8 9 1                  | 2 6 1 2 2                                         |
| B.V.1.      | Zákonné rezervy (323A, 451A)                                                                                                                                        | 137               | 1 5 5 9 1                  | 2 4 3 2 2                                         |
| 2.          | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)                                                                                                                             | 138               | 6 3 0 0                    | 1 8 0 0                                           |
| B.VI.       | Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)                                                                                                               | 139               | 1 6 6 4 9                  | 5 0 2 6 8                                         |
| B.VII.      | Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-255A)                                                                                                          | 140               |                            |                                                   |
| C.          | Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)                                                                                                                          | 141               | 1 0 3 7 4                  | 1 3 8 0 0                                         |
| C.1.        | Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)                                                                                                                             | 142               |                            |                                                   |
| 2.          | Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)                                                                                                                           | 143               | 1 0 3 7 4                  | 1 3 8 0 0                                         |
| 3.          | Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)                                                                                                                              | 144               |                            |                                                   |
| 4.          | Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)                                                                                                                            | 145               |                            |                                                   |



| Ozna-<br>čenie<br>a | Text<br>b                                                                                                                | Číslo<br>riadku<br>c | Skutočnosť                 |                                                      |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                          |                      | bežné účtovné obdobie<br>1 | bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>2 |
| *                   | Čistý obrát (časť účt. tr. 6 podľa zákona)                                                                               | 01                   | 5 4 2 3 5 6 1              | 3 7 7 7 5 4                                          |
| **                  | Výnosy z hospodárskej činnosti spolu<br>súčet (r. 03 až r. 09)                                                           | 02                   | 5 5 8 7 4 6 2              | 3 4 4 9 2 8                                          |
| I.                  | Tržby z predaja tovaru (604, 607)                                                                                        | 03                   | 0                          | 0                                                    |
| II.                 | Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)                                                                                 | 04                   | 5 3 8 0 8 0 0              | 3 7 6 2 9 2                                          |
| III.                | Tržby z predaja služieb (602, 606)                                                                                       | 05                   | 4 2 7 6 1                  | 1 4 6 2                                              |
| IV.                 | Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob<br>(+/-) (účtová skupina 61)                                                       | 06                   | 1 5 3 2 7 6                | - 3 2 8 2 9                                          |
| V.                  | Aktivácia (účtová skupina 62)                                                                                            | 07                   |                            |                                                      |
| VI.                 | Tržby z predaja dlhodobého nehmotného<br>majetku, dlhodobého hmotného majetku a<br>materiálu (641, 642)                  | 08                   |                            |                                                      |
| VII.                | Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti<br>(644, 645, 646, 648, 655, 657)                                                 | 09                   | 1 0 6 2 5                  | 3                                                    |
| **                  | Náklady na hospodársku činnosť spolu<br>r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 +<br>r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26 | 10                   | 4 9 1 6 3 7 7              | 3 5 8 1 2 6                                          |
| A.                  | Náklady vynaložené na obstaranie<br>predaného tovaru (504, 507)                                                          | 11                   |                            |                                                      |
| B.                  | Spotreba materiálu, energie a ostatných<br>neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)                                     | 12                   | 2 4 0 1 2 8 4              | 1 3 6 2 8 2                                          |
| C.                  | Opravné položky k zásobám (+/-) (505)                                                                                    | 13                   |                            |                                                      |
| D.                  | Služby (účtová skupina 51)                                                                                               | 14                   | 1 4 9 4 3 5 6              | 1 4 5 2 2 3                                          |
| E.                  | Osobné náklady (r. 16 až r. 19)                                                                                          | 15                   | 8 8 0 0 9 7                | 5 9 5 7 6                                            |
| E.1.                | Mzdové náklady (521, 522)                                                                                                | 16                   | 6 3 8 3 0 2                | 4 3 0 8 7                                            |
| 2.                  | Odmeny členom orgánov spoločnosti a<br>družstva (523)                                                                    | 17                   |                            |                                                      |
| 3.                  | Náklady na sociálne poistenie<br>(524, 525, 526)                                                                         | 18                   | 2 2 2 9 6 3                | 1 5 2 2 7                                            |
| 4.                  | Sociálne náklady (527, 528)                                                                                              | 19                   | 1 8 8 3 2                  | 1 2 6 2                                              |
| F.                  | Dane a poplatky (účtová skupina 53)                                                                                      | 20                   | 9 5 4 6                    | 6 4 2                                                |
| G.                  | Odpisy a opravné položky k dlhodobému<br>nehmotnému majetku a dlhodobému<br>hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)             | 21                   | 1 1 4 2 4 5                | 9 5 8 9                                              |
| G.1.                | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku<br>a dlhodobého hmotného majetku (551)                                              | 22                   | 1 1 4 2 4 5                | 9 5 8 9                                              |
| 2.                  | Opravné položky k dlhodobému<br>nehmotnému majetku a dlhodobému<br>hmotnému majetku (+/-) (553)                          | 23                   |                            |                                                      |
| H.                  | Zostatková cena predaného dlhodobého<br>majetku a predaného materiálu (541, 542)                                         | 24                   |                            |                                                      |
| I.                  | Opravné položky k pohľadávkam (+/-)<br>(547)                                                                             | 25                   |                            |                                                      |
| J.                  | Ostatné náklady na hospodársku činnosť<br>(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)                                       | 26                   | 1 6 8 4 9                  | 6 8 1 4                                              |
| ***                 | Výsledok hospodárenia z hospodárskej<br>činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)                                                   | 27                   | 6 7 1 0 8 5                | - 1 3 1 9 8                                          |



| Ozna-<br>čenie<br>a | Text<br>b                                                                                                               | Číslo<br>riadku<br>c | Skutočnosť                 |                                                      |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                         |                      | bežné účtovné obdobie<br>1 | bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>2 |
| *                   | Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +<br>r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)                            | 28                   | 1 6 8 1 1 9 7              | 6 3 4 2 0                                            |
| **                  | Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30<br>+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44                              | 29                   | 4 6 8                      | 8 2                                                  |
| VIII.               | Tržby z predaja cenných papierov a<br>podielov (661)                                                                    | 30                   |                            |                                                      |
| IX.                 | Výnosy z dlhodobého finančného majetku<br>súčet (r. 32 až r. 34)                                                        | 31                   |                            |                                                      |
| IX.1.               | Výnosy z cenných papierov a podielov<br>od prepojených účtovných jednotiek (665A)                                       | 32                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Výnosy z cenných papierov a podielov<br>v podielovej účasti okrem výnosov<br>prepojených účtovných jednotiek (665A)     | 33                   |                            |                                                      |
| 3.                  | Ostatné výnosy z cenných papierov a<br>podielov (665A)                                                                  | 34                   |                            |                                                      |
| X.                  | Výnosy z krátkodobého finančného majetku<br>súčet (r. 36 až r. 38)                                                      | 35                   |                            |                                                      |
| X.1.                | Výnosy z krátkodobého finančného majetku<br>od prepojených účtovných jednotiek (666A)                                   | 36                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Výnosy z krátkodobého finančného majetku<br>v podielovej účasti okrem výnosov<br>prepojených účtovných jednotiek (666A) | 37                   |                            |                                                      |
| 3.                  | Ostatné výnosy z krátkodobého finančného<br>majetku (666A)                                                              | 38                   |                            |                                                      |
| XI.                 | Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)                                                                                          | 39                   | 3 0                        | 5                                                    |
| XI.1.               | Výnosové úroky od prepojených<br>účtovných jednotiek (662A)                                                             | 40                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Ostatné výnosové úroky (662A)                                                                                           | 41                   | 3 0                        | 5                                                    |
| XII.                | Kurzové zisky (663)                                                                                                     | 42                   | 4 3 8                      | 7 7                                                  |
| XIII.               | Výnosy z precenenia cenných papierov a<br>výnosy z derivátových operácií (664, 667)                                     | 43                   |                            |                                                      |
| XIV.                | Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)                                                                               | 44                   |                            |                                                      |
| **                  | Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46<br>+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54                              | 45                   | 1 9 0 0 6                  | 1 1 2 2                                              |
| K.                  | Predané cenné papiere a podiely (561)                                                                                   | 46                   |                            |                                                      |
| L.                  | Náklady na krátkodobý finančný majetok<br>(566)                                                                         | 47                   |                            |                                                      |
| M.                  | Opravné položky k finančnému majetku<br>(+/-) (565)                                                                     | 48                   |                            |                                                      |
| N.                  | Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)                                                                                         | 49                   | 2 2 2 2                    | 3 0 6                                                |
| N.1.                | Nákladové úroky pre prepojené účtovné<br>jednotky (562A)                                                                | 50                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Ostatné nákladové úroky (562A)                                                                                          | 51                   | 2 2 2 2                    | 3 0 6                                                |
| O.                  | Kurzové straty (563)                                                                                                    | 52                   | 1 4 6 7 4                  | 6 2 7                                                |
| P.                  | Náklady na precenenie cenných papierov a<br>náklady na derivátové operácie (564, 567)                                   | 53                   |                            |                                                      |
| Q.                  | Ostatné náklady na finančnú činnosť<br>(568, 569)                                                                       | 54                   | 2 1 1 0                    | 1 8 9                                                |



| Ozna-<br>čenie<br>a | Text<br>b                                                                         | Číslo<br>riadku<br>c | Skutočnosť                 |                                                      |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
|                     |                                                                                   |                      | bežné účtovné obdobie<br>1 | bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>2 |
| ***                 | Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)                  | 55                   | - 1 8 5 3 8                | - 1 0 4 0                                            |
| ****                | Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)      | 56                   | 6 5 2 5 4 7                | - 1 4 2 3 8                                          |
| R.                  | Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)                                                     | 57                   | 1 4 7 6 8 3                | - 2 9 5 2                                            |
| R.1.                | Daň z príjmov splatná (591, 595)                                                  | 58                   | 2 0 8 0 9 6                | 1 5 8 5                                              |
| 2.                  | Daň z príjmov odložená (+/-) (592)                                                | 59                   | - 6 0 4 1 3                | - 4 5 3 7                                            |
| S.                  | Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)                    | 60                   |                            |                                                      |
| ****                | Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60) | 61                   | 5 0 4 8 6 4                | - 1 1 2 8 6                                          |

## Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2016

**A. Základné informácie o účtovnej jednotke**

a) Základné informácie o účtovnej jednotke:

|                  |                              |
|------------------|------------------------------|
| Obchodné meno:   | GENERICA spol. s r.o.        |
| Sídlo:           | Vrbovská 39, 921 01 Piešťany |
| Dátum založenia: | 24.02.1995                   |
| Dátum vzniku:    | 04.04.1995                   |

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel Sro, vložka číslo 1126/T

b) Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky podľa výpisu z obchodného registra :

- obchodná činnosť v rozsahu voľnej živnosti formou veľkoobchodu a maloobchodu
- sprostredkovateľská činnosť
- nákup a predaj licencií, patentov, vynálezov, priemyselných vzorov a výrobných postupov
- kúpa a predaj obchodných značiek
- výroba kozmetických a dietetických prípravkov
- výroba výživových doplnkov
- vývoj farmaceutických výrobkov
- usporadúvanie seminárov, kurzov a školení
- poradenská a konzultačná činnosť v oblasti výroby kozmetických a dietetických prípravkov, výroby výživových doplnkov, vývoja farmaceutických výrobkov a výroby zdravotníckych pomôcok
- reklamná činnosť
- výroba zdravotníckych pomôcok

c) Informácie o počte zamestnancov

**1. Informácie k časti A. písm. c) o počte zamestnancov**

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 49                    | 50                                           |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 47                    | 50                                           |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 2                     | 2                                            |

d) Údaj, či je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách s uvedením obchodného mena a sídla takejto účtovnej jednotky; uvádzajú sa aj iné významné údaje týkajúce sa tohto ručenia: Nie je

e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:

Účtovná závierka bola zostavená ako riadna ku koncu účtovného obdobia k 31.12.2016.

f) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie príslušným orgánom účtovnej jednotky:

Účtovná závierka za predchádzajúce obdobie, ktorým bol hospodársky rok december 2015, bola schválená dňa 15. 7. 2016

### C. Informácie o konsolidovanom celku, ak je účtovná jednotka jeho súčasťou

Spoločnosť nemá povinnosť zostavenia konsolidovanej účtovnej závierky podľa §22 ods. 10 zákona o účtovníctve

a) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka konsolidovanou účtovnou jednotkou:

Bez náplne

b) Obchodné meno a sídlo bezprostredne konsolidujúcej účt. jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účt. závierku za tú skupinu konsolid. celku, ktorého súčasťou je aj účt. jednotka:

Bez náplne

c) Obch. meno a sídlo konsolidujúcej účt. jednotky, v ktorej je možné tieto konsolidované účt. závierky získať:

Bez náplne

d) Údaj, či je materská účtovná jednotka oslobodená od povinností zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa § 22 zákona:

Bez náplne

### D. Ďalšie informácie

Uvedené v ďalších častiach E.-P.

### E. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

a) Splnenie predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania jej činnosti.

b) Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód, s uvedením dôvodu ich uplatnenia a ich vplyvu na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky:

Bez zmien

c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov v členení na:

1. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou:

2. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou:

3. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom:

Účt. jednotka nenakupovala v danom roku dlhodobý nehmotný majetok.

4. Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou:

5. Dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou:

6. Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom:

Účtovná jednotka v danom roku nakupovala dlhodobý hmotný majetok, ktorý bol ocenený obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním

## 7. Dlhodobý finančný majetok:

Podiel v dcérskej spoločnosti Generica Bohemia sa ku dňu účtovnej závierky ocenil reálnou hodnotou metódou vlastného imania. Podiel v dcérskej spoločnosti Generica Medical v Maďarsku, ktorá od 1.7.2017 vstupuje do likvidácie, bol ocenený reálnou hodnotou 0.

## 8. Zásoby obstarané kúpou:

Pri účtovaní zásob účt. jednotka postupovala podľa Postupov účtovania PÚ spôsobom A účtovania zásob. Nakupované zásoby boli oceňované obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Pri vyskladnení zásob sa používala metóda FIFO.

## 9. Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou:

Účtovná jednotka tvorila v bežnom roku zásoby vlastnou výrobou, ktoré oceňovala vlastnými nákladmi podľa skutočnej výšky nákladov v zložení :

- priame náklady
- časť nepriamych nákladov, súvisiaca s ich vytváraním

## 10. Zásoby obstarané iným spôsobom:

Neboli

## 11. Zákazková výroba a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj:

Nemá

## 12. Pohľadávky:

Pohľadávky boli ocenené nominálnou hodnotou.

## 13. Krátkodobý finančný majetok:

Krátkodobý finančný majetok bol ocenený nominálnou hodnotou.

## 14. Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy:

Časové rozlíšenie na strane aktív bolo ocenené nominálnou hodnotou.

## 15. Závazky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov:

Závazky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov boli ocenené nominálnou hodnotou.

## 16. Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy:

Časové rozlíšenie na strane pasív bolo ocenené nominálnou hodnotou.

## 17. Deriváty:

## 18. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi:

## 19. Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci:

## 20. Majetok obstaraný v privatizácii:

Tieto druhy majetku a záväzkov účtovná jednotka nemá.

## 21. Splatná daň z príjmov a odložená daň z príjmov:

Daň z príjmov splatná za bežné obdobie a za zdaňovacie obdobie a daň z príjmov odloženú do budúcich účtovných období oceňovala účt. jednotka nominálnou hodnotou.

d) Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok, pričom sa uvádza doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy pre účtovné odpisy:

Odpisový plán účtovných odpisov majetku účt. jednotka zostavila podľa interného predpisu, v ktorom vychádzala z predpokladaného opotrebenia zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú.

| Druh dlhodobého majetku               | Odpisová Metóda          | Počet rokov Odpisovania | Ročná odpisová Sadzba | Spôsob stanov. odpis. sadzby  |
|---------------------------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------------|
| Nehnutelnosti a rekonštrukcie         | Rovnomerne               | 20                      | 2,0                   | predpokladaná doba používania |
| Stroje, zariadenia, vozidlá, inventár | Rovnomerne               | 4,6,12                  | 25, 16,67, 8,33       |                               |
| Formy a šablóny                       | Pomerne podľa životnosti | 24 mes.                 | 4,16                  |                               |

e) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku s uvedením zložky majetku a ich ocenenia:

Neboli poskytnuté

f) Informácie o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých rokov; súčasne môže účtovná jednotka uviesť aj informácie o oprave nevýznamných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia:

Nemá

## F. Informácie k údajom vykázaným na strane aktív súvahy

a) Dlhodobý nehmotný majetok za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

2. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bežné účtovné obdobie       |         |                  |          |             |                 |                             |       |
|------------------------------------|-----------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|-------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu |
| a                                  | b                           | c       | d                | e        | f           | g               | h                           | i     |
| Prvotné ocenenie                   |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 9894    | 0                |          |             |                 |                             | 9894  |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 9894    | 0                |          |             |                 |                             | 9894  |
| Oprávky                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 9894    | 0                |          |             |                 |                             | 9894  |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 9894    | 0                |          |             |                 |                             | 9894  |
| Opravné položky                    |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Zostatková hodnota                 |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 0       | 0                |          |             |                 |                             | 0     |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |                  |          |             |                 |                             |       |
|------------------------------------|----------------------------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|-------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj                  | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu |
| a                                  | b                                            | c       | d                | e        | f           | g               | h                           | i     |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 9894    | 0                |          |             |                 |                             | 9894  |
| Prírastky                          |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Úbytky                             |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Presuny                            |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 9894    | 0                |          |             |                 |                             | 9894  |
| Oprávky                            |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 9894    | 0                |          |             |                 |                             | 9894  |
| Prírastky                          |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Úbytky                             |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 9894    | 0                |          |             |                 |                             | 9894  |
| Opravné položky                    |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Prírastky                          |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Úbytky                             |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Zostatková hodnota                 |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 0       | 0                |          |             |                 |                             | 0     |

c.1) **Dlhodobý nehmotný majetok**, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať:  
Na nehmotný majetok nie je zriadené záložné právo.

### 3. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom nehmotnom majetku

| Dlhodobý nehmotný majetok                                                                | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo                            | 0                                |
| Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať | 0                                |

- a) Dlhodobý hmotný majetok za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

4. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bežné účtovné obdobie |        |                                                   |                     |                                 |             |                 |                             |         |
|------------------------------------|-----------------------|--------|---------------------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|---------|
|                                    | Pozemky               | Stavby | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu   |
| A                                  | B                     | c      | d                                                 | e                   | f                               | g           | h               | i                           | j       |
| Prvotné ocenenie                   |                       |        |                                                   |                     |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 74320                 | 776978 | 1429308                                           |                     |                                 | 0           | 0               | 0                           | 2280606 |
| Prírastky                          |                       | 0      | 33622                                             |                     |                                 |             | 33622           | 0                           | 67244   |
| Úbytky                             |                       |        |                                                   |                     |                                 |             | 33622           | 0                           | 33622   |
| Presuny                            |                       |        |                                                   |                     |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 74320                 | 776978 | 1462930                                           |                     |                                 | 0           | 0               | 0                           | 2314228 |
| Oprávky                            |                       |        |                                                   |                     |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       | 257319 | 1269843                                           |                     |                                 | 0           |                 |                             | 1527162 |
| Prírastky                          |                       | 38976  | 75269                                             |                     |                                 |             |                 |                             | 114245  |
| Úbytky                             |                       |        |                                                   |                     |                                 |             |                 |                             |         |
| Presuny                            |                       |        |                                                   |                     |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       | 296295 | 1345112                                           |                     |                                 | 0           |                 |                             | 1641407 |
| Opravné položky                    |                       |        |                                                   |                     |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       |        |                                                   |                     |                                 |             |                 |                             |         |
| Prírastky                          |                       |        |                                                   |                     |                                 |             |                 |                             |         |
| Úbytky                             |                       |        |                                                   |                     |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       |        |                                                   |                     |                                 |             |                 |                             |         |
| Zostatková hodnota                 |                       |        |                                                   |                     |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 74320                 | 519659 | 159465                                            |                     |                                 |             |                 | 0                           | 753444  |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 74320                 | 480683 | 117818                                            |                     |                                 |             |                 | 0                           | 672821  |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý<br>hmotný majetok               | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |         |
|------------------------------------------|----------------------------------------------|--------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------|-------------------------|-----------------------------------|---------|
|                                          | Pozemk<br>y                                  | Stavby | Samostatné<br>hnuteľné<br>veci<br>a súbory<br>hnuteľných<br>vecí | Pesto-<br>vateľské<br>celky<br>trvalých<br>porastov | Základné<br>stádo<br>a ťažné<br>zvieratá | Ostatný<br>DHM | Obsta-<br>rávaný<br>DHM | Poskytnuté<br>preddavky<br>na DHM | Spolu   |
| a                                        | b                                            | c      | d                                                                | e                                                   | f                                        | g              | h                       | i                                 | j       |
| Prvotné ocenenie                         |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |         |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 74320                                        | 776978 | 1415738                                                          |                                                     |                                          | 0              | 0                       | 3160                              | 2270196 |
| Prírastky                                |                                              | 0      | 13570                                                            |                                                     |                                          |                | 13570                   | 0                                 | 27140   |
| Úbytky                                   |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                | 13570                   | 3160                              | 16730   |
| Presuny                                  |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |         |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 74320                                        | 776978 | 1429308                                                          |                                                     |                                          | 0              | 0                       | 0                                 | 2280606 |
| Oprávky                                  |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |         |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia |                                              | 254071 | 1263502                                                          |                                                     |                                          | 0              |                         |                                   | 1517573 |
| Prírastky                                |                                              | 3248   | 6341                                                             |                                                     |                                          |                |                         |                                   | 9589    |
| Úbytky                                   |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |         |
| Presuny                                  |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |         |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    |                                              | 257319 | 1269843                                                          |                                                     |                                          | 0              |                         |                                   | 1527162 |
| Opravné položky                          |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |         |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |         |
| Prírastky                                |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |         |
| Úbytky                                   |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |         |
| Presuny                                  |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |         |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |         |
| Zostatková hodnota                       |                                              |        |                                                                  |                                                     |                                          |                |                         |                                   |         |
| Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia | 74320                                        | 522907 | 152236                                                           |                                                     |                                          |                |                         | 3160                              | 752623  |
| Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia    | 74320                                        | 519659 | 159465                                                           |                                                     |                                          |                |                         | 0                                 | 753444  |

b) Spôsob a výška **poistenia** dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku:  
Účtovná jednotka má poistené motorové vozidlá, nehnuteľnosti a hnutelné veci v Allianz-Slovenská poisťovňa, a.s. poisťná zmluva je uzavretá na dobu neurčitú.

c.2) **Dlhodobý hmotný majetok**, na ktorý je zriadené **záložné právo** a dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať:

Záložné právo je zriadené na nehnuteľnosť a pozemok voči Tatrabanke

a/ ručenie nehnuteľnosťou „Zmluva o splátkovom úvere č. S00700/2009“ LV č. 7896 – pozemok parcela č. 4197/18 1120 m2 zastavané plochy a nádvoria, pozemok parc. č. 4197/21 1246 m2 zastavané plochy a nádvoria, stavba č. súpisné 7030 farmaceutický pavilón

#### 5. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom hmotnom majetku

| Dlhodobý hmotný majetok                                                                | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo                            | 425261                           |
| Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať |                                  |

d) Dlhodobý majetok, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, alebo ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke:  
Nemá

e) Nadobudnutý dlhodobý nehnuteľný majetok alebo prevedený dlhodobý nehnuteľný majetok, pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané vkladom do katastra nehnuteľností do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, pričom účtovná jednotka tento majetok užíva:  
Nemá

f) Majetok, ktorým je goodwill a o spôsobe výpočtu jeho hodnoty:  
Nemá

g) Údaje, ktoré sa účtujú na účte 097 – Opravná položka k nadobudnutému majetku:  
Nemá

h) Výskumná a vývojová činnosť účtovnej jednotky za bežné účtovné obdobie a to v členení na:

1. Náklady na výskum vynaložené v bežnom účtovnom období:
  2. Neaktívované náklady na vývoj vynaložené v bežnom účtovnom období:
  3. Aktívované náklady na vývoj vynaložené v bežnom účtovnom období:
- Nemá

i) **Štruktúra dlhodobého finančného majetku** za bežné účtovné obdobie a jeho umiestnenie v členení podľa jednotlivých položiek súvahy; ak prostredníctvom tohto umiestnenia vykonáva účtovná jednotka v inej účtovnej jednotke podstatný vplyv alebo je vo vzťahu k nej materskou účtovnou jednotkou, uvádza sa aj obchodné meno, sídlo, výška vlastného imania a výsledku hospodárenia tejto inej účtovnej jednotky:

8. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. i) o štruktúre dlhodobého finančného majetku

| Obchodné meno<br>a sídlo spoločnosti,<br>v ktorej má ÚJ<br>umiestnený DFM | Bežné účtovné obdobie  |                                            |                                                                           |                                                                     |                        |
|---------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------|
|                                                                           | Podiel ÚJ<br>na ZI v % | Podiel ÚJ<br>na hlasovacích<br>právach v % | Hodnota<br>vlastného<br>imania ÚJ,<br>v ktorej má ÚJ<br>umiestnený<br>DFM | Výsledok<br>hospodárenia<br>ÚJ, v ktorej má<br>ÚJ umiestnený<br>DFM | Účtovná<br>hodnota DFM |
| a                                                                         | b                      | c                                          | d                                                                         | e                                                                   | f                      |
| <b>Dcérske účtovné jednotky</b>                                           |                        |                                            |                                                                           |                                                                     |                        |
| Generica Bohemia,s.r.o.                                                   | 100                    | 100                                        | 29720                                                                     | -8989                                                               | 29720                  |
| Generica Medical Kft.                                                     | 99,87                  | 99,87                                      | 0                                                                         | 2482                                                                | 0                      |
|                                                                           |                        |                                            |                                                                           |                                                                     |                        |
| <b>Účtovné jednotky s podstatným vplyvom</b>                              |                        |                                            |                                                                           |                                                                     |                        |
|                                                                           |                        |                                            |                                                                           |                                                                     |                        |
|                                                                           |                        |                                            |                                                                           |                                                                     |                        |
|                                                                           |                        |                                            |                                                                           |                                                                     |                        |
| <b>Ostatné realizovateľné CP a podiely</b>                                |                        |                                            |                                                                           |                                                                     |                        |
|                                                                           |                        |                                            |                                                                           |                                                                     |                        |
|                                                                           |                        |                                            |                                                                           |                                                                     |                        |
|                                                                           |                        |                                            |                                                                           |                                                                     |                        |
| <b>Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ</b>                |                        |                                            |                                                                           |                                                                     |                        |
|                                                                           |                        |                                            |                                                                           |                                                                     |                        |
|                                                                           |                        |                                            |                                                                           |                                                                     |                        |
| <b>Dlhodobý finančný<br/>majetok spolu</b>                                | x                      | x                                          | x                                                                         | X                                                                   |                        |

j) Obstarávacia cena zložiek **dlhodobého finančného majetku** v členení podľa jednotlivých položiek súvahy na začiatku bežného účtovného obdobia, prírastky, úbytky a presuny tohto majetku v obstarávacej cene počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia:

## 6. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) o dlhodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý finančný majetok          | Bežné účtovné obdobie        |                                                           |                               |                          |             |                                              |                      |                                       |       |
|------------------------------------|------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------|-------------|----------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------|-------|
|                                    | Podielové CP a podiely v DÚJ | Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom | Ostatné dlhodobé CP a podiely | Pôžičky ÚJ v kons. celku | Ostatný DFM | Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok | Obsta-<br>rávaný DFM | Poskyt-<br>nuté preddav-<br>ky na DFM | Spolu |
| A                                  | b                            | c                                                         | d                             | e                        | f           | G                                            | h                    | i                                     | j     |
| Prvotné ocenenie                   |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                      |                                       |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 38810                        |                                                           |                               |                          |             |                                              |                      |                                       | 38810 |
| Prírastky                          |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                      |                                       |       |
| Úbytky                             | 9090                         |                                                           |                               |                          |             |                                              |                      |                                       | 9090  |
| Presuny                            |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                      |                                       |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 29720                        |                                                           |                               |                          |             |                                              |                      |                                       | 29720 |
| Opravné položky                    |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                      |                                       |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                      |                                       |       |
| Prírastky                          |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                      |                                       |       |
| Úbytky                             |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                      |                                       |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                      |                                       |       |
| Účtovná hodnota                    |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                      |                                       |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 38810                        |                                                           |                               |                          |             |                                              |                      |                                       | 38810 |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 29720                        |                                                           |                               |                          |             |                                              |                      |                                       | 29720 |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý finančný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
|------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------|-------------|----------------------------------------------|-----------------|-----------------------------|-------|
|                                    | Podielové CP a podiely v DÚJ                 | Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom | Ostatné dlhodobé CP a podiely | Pôžičky ÚJ v kons. celku | Ostatný DFM | Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok | Obstarávaný DFM | Poskytnuté preddavky na DFM | Spolu |
| A                                  | b                                            | c                                                         | d                             | e                        | f           | G                                            | h               | i                           | j     |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 50540                                        |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 50540 |
| Prírastky                          |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
| Úbytky                             | 11730                                        |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 11730 |
| Presuny                            |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 38810                                        |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 38810 |
| Opravné položky                    |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
| Prírastky                          |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
| Úbytky                             |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
| Účtovná hodnota                    |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 50540                                        |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 50540 |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 38810                                        |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             | 38810 |

k) Zmeny v jednotlivých zložkách dlhodobého finančného majetku:

Účtovná jednotka nevlastní dlhové cenné papiere ani neposkytla dlhodobé pôžičky.

l) Opravné položky podľa zložiek dlhodobého finančného majetku v členení podľa jednotlivých položiek súvahy, pričom sa uvádza stav opravných položiek na začiatku bežného účtovného obdobia, zmeny počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia:

Nemá

m) Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a o dlhodobom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať:

Nemá

n) Ocenenie dlhodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou alebo metódou vlastného imania, pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia a na výšku vlastného imania:

Účtovná jednotka prepočítala svoj podiel v dcérskej spoločnosti Generica Bohemia, s.r.o. kurzom platným k 31.12.2016 a ocenila ho reálnou hodnotou metódou vlastného imania:

Generica Bohemia, s.r.o. – obstarávací cena 7402 €, oceňovací rozdiel 22318 €, reálna hodnota 29720 €

Účtovná jednotka podnikla právne kroky k likvidácii dcérskej spoločnosti Generica Medical v Maďarsku.

Všetky úkony sú vykonávané poverenou maďarskou právnickou kanceláriou a úkony materskej spoločnosti v tejto súvislosti sú prispôbované podmienkam v Maďarsku.

Generica Medical Kft. – pôvodná obstarávací cena pri obstaraní finančnej investície 9177 €, súčasná reálna hodnota 0.

Oceňovacie rozdiely vrátane kurzových rozdielov boli zaúčtované na účet 414 Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku, ich hodnota k 31.12.2016 je 12746 €.

o) Opravné položky k zásobám v členení podľa jednotlivých položiek súvahy za bežné účtovné obdobie, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, zúčtovanie opravných položiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia, ako aj dôvod ich tvorby, zúčtovania:

V účtovnom období nevznikol dôvod účtovania opravných položiek

#### 11. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. o) o opravných položkách k zásobám

Tabuľka č. 1

| Zásoby                                          | Bežné účtovné obdobie                 |           |                                               |                                                        |                                    |
|-------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
|                                                 | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
| a                                               | b                                     | c         | d                                             | e                                                      | f                                  |
| Materiál                                        |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby | 0                                     |           | 0                                             |                                                        | 0                                  |
| Výrobky                                         |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| Zvieratá                                        |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| Tovar                                           |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| Nehnuteľnosť na predaj                          |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| Poskytnuté preddavky na zásoby                  |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| <b>Zásoby spolu</b>                             | <b>0</b>                              | <b>0</b>  | <b>0</b>                                      | <b>0</b>                                               | <b>0</b>                           |

p) Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo a zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať:

Nemá

q) Zákazková výroba a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj,

Nemá

r) Tvorba, zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam v členení podľa jednotlivých položiek súvahy za bežné účtovné obdobie, pričom sa uvádza dôvod ich tvorby, zúčtovania:

**14. informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. r) o vývoji opravnej položky k pohľadávkam**

| Pohľadávky<br>a                                                                   | Bežné účtovné obdobie                               |                   |                                                          |                                                                      |                                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
|                                                                                   | Stav OP<br>na začiatku<br>účtovného<br>obdobia<br>b | Tvorba<br>OP<br>c | Zúčtovanie OP<br>z dôvodu zániku<br>opodstatnenosti<br>D | Zúčtovanie OP<br>z dôvodu vyradenia<br>majetku<br>z účtovníctva<br>e | Stav OP<br>na konci<br>účtovného<br>obdobia<br>f |
| Pohľadávky<br>z obchodného styku                                                  | 244051                                              | 0                 | 0                                                        | -244051                                                              | 0                                                |
| Pohľadávky voči<br>dcérskej účtovnej<br>jednotke a materskej<br>účtovnej jednotke |                                                     |                   |                                                          |                                                                      |                                                  |
| Ostatné pohľadávky<br>v rámci kons. celku                                         |                                                     |                   |                                                          |                                                                      |                                                  |
| Pohľadávky voči<br>spoločníkom, členom<br>a združeniu                             |                                                     |                   |                                                          |                                                                      |                                                  |
| Iné pohľadávky                                                                    |                                                     |                   |                                                          |                                                                      |                                                  |
| <b>Pohľadávky spolu</b>                                                           | <b>244051</b>                                       | <b>0</b>          | <b>0</b>                                                 | <b>-244051</b>                                                       | <b>0</b>                                         |

s) Hodnota pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti:

**15. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. s) o vekovej štruktúre pohľadávok**

| Názov položky<br>A                                                             | V lehote splatnosti<br>b | Po lehote splatnosti<br>C | Pohľadávky spolu<br>d |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------|
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                                                     |                          |                           |                       |
| Pohľadávky z obchodného styku                                                  |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej<br>jednotke a materskej účtovnej<br>jednotke |                          |                           |                       |
| Ostatné pohľadávky v rámci<br>konsolidovaného celku                            |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči spoločníkom,<br>členom a združeniu                             |                          |                           |                       |
| Iné pohľadávky                                                                 | 64784                    |                           | 64784                 |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                               | <b>64784</b>             |                           | <b>64784</b>          |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                                                   |                          |                           |                       |
| Pohľadávky z obchodného styku                                                  | 564613                   | 170775                    | 735388                |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej<br>jednotke a materskej účtovnej<br>jednotke | 1175                     |                           | 1175                  |
| Ostatné pohľadávky v rámci<br>konsolidovaného celku                            |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči spoločníkom,<br>členom a združeniu                             | 7798                     |                           | 7798                  |
| Sociálne poistenie                                                             |                          |                           |                       |

|                                    |               |               |               |
|------------------------------------|---------------|---------------|---------------|
| Daňové pohľadávky a dotácie        | 18            |               | 18            |
| Iné pohľadávky                     | 1116          |               | 1116          |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b> | <b>574720</b> | <b>170775</b> | <b>745495</b> |

t) Hodnota pohľadávok zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia s uvedením formy zabezpečenia:

Nemá

u) Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo a pohľadávok, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať:

Nemá

v) Odložená daňová pohľadávka, pričom sa uvedie opis jej vzniku:

V účtovnej závierke je odložená daňová pohľadávka vykázaná kompenzovane s odloženým daňovým záväzkom. Opis jej vzniku je uvedený v časti G písm. f)

w) Významné zložky krátkodobého finančného majetku:

#### 17. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. w) o krátkodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

| Názov položky            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny       | 2801                  | 3070                                         |
| Bežné bankové účty       | 695397                | 585253                                       |
| Bankové účty termínované |                       |                                              |
| Peniaze na ceste         |                       |                                              |
| <b>Spolu</b>             | <b>698198</b>         | <b>588323</b>                                |

Účtovná jednotka nemá krátkodobé cenné papiere

Tabuľka č. 2

| Krátkodobý finančný majetok                                   | Bežné účtovné obdobie              |           |          |                                 |
|---------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------|----------|---------------------------------|
|                                                               | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky   | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                             | b                                  | c         | d        | E                               |
| Majetkové CP na obchodovanie                                  |                                    |           |          |                                 |
| Dlhové CP na obchodovanie                                     |                                    |           |          |                                 |
| Emisné kvóty                                                  |                                    |           |          |                                 |
| Dlhové CP so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti |                                    |           |          |                                 |
| Ostatné realizovateľné CP                                     |                                    |           |          |                                 |
| Obstarávanie krátkodobého finančného majetku                  |                                    |           |          |                                 |
| <b>Krátkodobý finančný majetok spolu</b>                      | <b>0</b>                           | <b>0</b>  | <b>0</b> | <b>0</b>                        |

x) Opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku za bežné účtovné obdobie, s uvedením stavu na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorby, zúčtovania opravných položiek k nemu a ich stavu na konci bežného účtovného obdobia, pričom osobitne sa uvádza dôvod ich tvorby, zúčtovania:

Nemá

y) Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo a krátkodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať:

Nemá

za) Ocenenie krátkodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou, pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia a na výšku vlastného imania:

Nemá

zb) Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období:

Informácie k časti F. zb) o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív

| Opis položky časového rozlíšenia            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:   | 0                     | 576                                          |
| Software ESET 2-ročný update                | 0                     | 576                                          |
|                                             |                       |                                              |
| Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: | 10207                 | 10017                                        |
| Poistenie                                   | 6259                  | 6259                                         |
| Predplatné software                         | 1864                  | 2363                                         |
| Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:    |                       |                                              |
|                                             |                       |                                              |
|                                             |                       |                                              |
| Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:  | 396                   | 2771                                         |
| služby za umiestnenie sídla                 | 0                     | 0                                            |
| vyúčt. energií                              | 396                   | 2771                                         |

zc) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu v poznámkach prenajímateľa:

Nemá

#### G. Informácie o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy:

a) Vlastné imanie za bežné účtovné obdobie, a to:

1. Opis základného imania najmä počet akcií, hodnota akcií, práva spojené s jednotlivými druhmi akcií, splatené základné imanie:

Základné imanie má hodnotu 13280,- €, ktoré je v plnej výške splatené.

2. Hodnota upísaného vlastného imania:

Vlastné imanie k 31.12.2016 má hodnotu 743978,- EUR.

3. Rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty vykazanej v predchádzajúcom účtovnom období;

**22. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. a) tretiemu bodu o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty**

Tabuľka č. 1

| Názov položky                                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Účtovný zisk</b>                             | 0                                            |
| <b>Rozdelenie účtovného zisku</b>               | <b>Bežné účtovné obdobie</b>                 |
| Prídel do zákonného rezervného fondu            |                                              |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       |                                              |
| Prídel do sociálneho fondu                      |                                              |
| Prídel na zvýšenie základného imania            |                                              |
| Úhrada straty minulých období                   |                                              |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    |                                              |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom |                                              |
| Iné                                             |                                              |
| <b>Spolu</b>                                    | 0                                            |

Tabuľka č. 2

| Názov položky                               | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Účtovná strata</b>                       | 11286                                        |
| <b>Vysporiadanie účtovnej straty</b>        | <b>Bežné účtovné obdobie</b>                 |
| Zo zákonného rezervného fondu               |                                              |
| Zo štatutárnych a ostatných fondov          |                                              |
| Z nerozdeleného zisku minulých rokov        |                                              |
| Úhrada straty spoločníkmi                   |                                              |
| Prevod do neuhradenej straty minulých rokov | 11286                                        |
| Iné                                         |                                              |
| <b>Spolu</b>                                | 11286                                        |

4. Akcie a podiely na základnom imaní vlastnené účtovnou jednotkou, vrátane akcií a podielov na základnom imaní vlastnených jej dcérskymi účtovnými jednotkami a osobami, v ktorých má účtovná jednotka podstatný vplyv:

Nemá

5. Prehľad o zisku alebo strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vlastného imania, najmä zmeny reálnej hodnoty majetku, zmeny hodnoty majetku pri použití metódy vlastného imania; uvádza sa aj súčet ziskov a strát:

V dôsledku ocenenia podielov v dcérskych spoločnostiach metódou vlastného imania bol dosiahnutá strata 9090,- € zaúčtovaná ako oceňovací rozdiel na účte 414.

6. Zisk na akciu alebo podiel na základnom imaní:

b) Jednotlivé druhy rezerv za účtovné obdobie s uvedením ich stavu na začiatku účtovného obdobia, ich tvorba, použitie, zrušenie počas bežného účtovného obdobia, ich stav na konci účtovného obdobia, pričom sa uvedie predpokladaný rok použitia rezerv:

### 23. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. b) o rezervách

Tabuľka č. 1

| Názov položky<br><br>A      | Bežné účtovné obdobie                   |             |               |               |                                      |
|-----------------------------|-----------------------------------------|-------------|---------------|---------------|--------------------------------------|
|                             | Stav na začiatku účtovného obdobia<br>b | Tvorba<br>c | Použitie<br>d | Zrušenie<br>e | Stav na konci účtovného obdobia<br>F |
| Dlhodobé rezervy, z toho:   |                                         |             |               |               |                                      |
|                             |                                         |             |               |               |                                      |
|                             |                                         |             |               |               |                                      |
| Krátkodobé rezervy, z toho: | 26122                                   | 21891       | 26122         | 0             | 21891                                |
| nevyčerp. dovolenky+odvody  | 17992                                   | 15591       | 17992         |               | 15591                                |
| overenie ÚZ+výročnej správy | 5900                                    | 4600        | 5900          |               | 4600                                 |
| sprac.daň.priznania         | 2230                                    | 1700        | 2230          |               | 1700                                 |
|                             |                                         |             |               |               |                                      |
|                             |                                         |             |               |               |                                      |
|                             |                                         |             |               |               |                                      |

Tabuľka č. 2

| Názov položky<br><br>A      | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |             |               |               |                                      |
|-----------------------------|----------------------------------------------|-------------|---------------|---------------|--------------------------------------|
|                             | Stav na začiatku účtovného obdobia<br>b      | Tvorba<br>c | Použitie<br>d | Zrušenie<br>e | Stav na konci účtovného obdobia<br>F |
| Dlhodobé rezervy, z toho:   |                                              |             |               |               |                                      |
|                             |                                              |             |               |               |                                      |
|                             |                                              |             |               |               |                                      |
| Krátkodobé rezervy, z toho: | 44049                                        | 19792       | 18657         | 19062         | 26122                                |
| nevyčerp. dovolenky+odvody  | 37719                                        | 17992       | 18657         | 19062         | 17992                                |
| overenie ÚZ+výročnej správy | 4600                                         | 1300        | 0             |               | 5900                                 |
| sprac.daň.priznania         | 1730                                         | 500         | 0             |               | 2230                                 |
|                             |                                              |             |               |               |                                      |
|                             |                                              |             |               |               |                                      |
|                             |                                              |             |               |               |                                      |

c, d) Výška záväzkov po lehote splatnosti a štruktúra záväzkov do lehoty splatnosti podľa zostatkovej doby splatnosti: Informácie

**24. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. c) a d) o záväzkoch**

| Názov položky                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                   | 830681                | 1013687                                      |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           | 813252                | 998815                                       |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 17429                 | 14872                                        |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                 | 1455237               | 1459025                                      |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 1192176               | 1347315                                      |
| Záväzky po lehote splatnosti                                    | 263061                | 111710                                       |

e) Hodnota záväzku zabezpečenom záložným právom alebo zabezpečeným inou formou zabezpečenia a to s uvedením formy zabezpečenia:  
Nemá

f) Spôsob vzniku odloženej daňovej pohľadávky a odloženého daňového záväzku:

25. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. v) a časti G. písm. f) o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

| Názov položky                                                                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:</b>  | 308496                | 19867                                        |
| Odpočítateľné                                                                         | 340507                | 53257                                        |
| Zdaniteľné                                                                            | 32011                 | 33390                                        |
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:</b> |                       |                                              |
| Odpočítateľné                                                                         |                       |                                              |
| Zdaniteľné                                                                            |                       |                                              |
| <b>Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti</b>                                    |                       |                                              |
| <b>Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty</b>                                      |                       |                                              |
| <b>Sadzba dane z príjmov ( v % )</b>                                                  | 21                    | 22                                           |
| <b>Odložená daňová pohľadávka</b>                                                     | 71506                 | 11717                                        |
| <b>Uplatnená daňová pohľadávka</b>                                                    |                       |                                              |
| Zaúčtovaná ako zníženie nákladov                                                      | 59790                 | 2428                                         |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        |                       |                                              |
| <b>Odložený daňový záväzok</b>                                                        | 6722                  | 7346                                         |
| <b>Zmena odloženého daňového záväzku</b>                                              |                       |                                              |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 | 623                   | 2109                                         |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        |                       |                                              |

g) Záväzky zo sociálneho fondu:

26. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. g) o záväzkoch zo sociálneho fondu

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | 14872                 | 14674                                        |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 3411                  | 264                                          |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           |                       |                                              |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            |                       |                                              |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | 3411                  | 264                                          |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>           | 854                   | 66                                           |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | 17429                 | 14872                                        |

h) Vydané dlhopisy:

Nemá

i.1) Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci – mena, charakter, hodnota v cudzej mene, výška úroku, splatnosť:

28. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. i) o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Tabuľka č. 1

| Názov položky<br>a              | Mena<br>b | Úrok<br>p. a.<br>v %<br>c | Dátum<br>splatnosti<br>d | Suma istiny<br>v príslušnej<br>mene za bežné<br>účtovné obdobie<br>e | Suma istiny<br>v príslušnej mene<br>za bezprostredne<br>predchádzajúce<br>účtovné obdobie<br>f |
|---------------------------------|-----------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé bankové úvery</b>   |           |                           |                          |                                                                      |                                                                                                |
| splátkový úver                  | EUR       | 2,7                       | 28.4.2017                | 0                                                                    | 16649                                                                                          |
|                                 |           |                           |                          |                                                                      |                                                                                                |
|                                 |           |                           |                          |                                                                      |                                                                                                |
| <b>Krátkodobé bankové úvery</b> |           |                           |                          |                                                                      |                                                                                                |
| splátkový úver                  | EUR       | 2,7                       | 28.4.2017                | 16649                                                                | 50268                                                                                          |
|                                 |           |                           |                          |                                                                      |                                                                                                |
|                                 |           |                           |                          |                                                                      |                                                                                                |

Tabuľka č. 2 Účtovná jednotka nemá pôžičky a finančné výpomoci

| Názov položky<br>a                  | Mena<br>B | Úrok<br>p. a.<br>v %<br>c | Dátum<br>splatnosti<br>D | Suma istiny<br>v príslušnej<br>mene za bežné<br>účtovné obdobie<br>e | Suma istiny<br>v príslušnej mene<br>za bezprostredne<br>predchádzajúce<br>účtovné obdobie<br>f |
|-------------------------------------|-----------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé pôžičky</b>             |           |                           |                          |                                                                      |                                                                                                |
|                                     |           |                           |                          |                                                                      |                                                                                                |
|                                     |           |                           |                          |                                                                      |                                                                                                |
|                                     |           |                           |                          |                                                                      |                                                                                                |
| <b>Krátkodobé pôžičky</b>           |           |                           |                          |                                                                      |                                                                                                |
|                                     |           |                           |                          |                                                                      |                                                                                                |
|                                     |           |                           |                          |                                                                      |                                                                                                |
|                                     |           |                           |                          |                                                                      |                                                                                                |
| <b>Krátkodobé finančné výpomoci</b> |           |                           |                          |                                                                      |                                                                                                |
|                                     |           |                           |                          |                                                                      |                                                                                                |
|                                     | 0         | 0                         | 0                        | 0                                                                    | 0                                                                                              |

i.2) Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci - **hodnota v eurách a forma zabezpečenia**:  
Spôsob ručenia za poskytnuté bankové úvery je uvedený v časti F. c) 2.

j) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období:

Informácie k časti G j) o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

| Názov položky                                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
| <b>Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:</b> | 10374                 | 13800                                        |
| dobropisy tovaru                                   | 1436                  | 1218                                         |
| dobropis obrat. bonusu                             | 1249                  |                                              |
| doplatok konces. poplatku za rok 2016              | 733                   |                                              |
| zľavy za odber tovaru                              | 4153                  | 5467                                         |
| podpora predaja výrobkov                           | 2803                  | 6362                                         |
| <b>Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
| <b>Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:</b>  |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |

k) Významné položky derivátov:

l) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi, pričom sa uvádza forma tohto zabezpečenia:

Účtovná jednotka nemá deriváty ani majetok a záväzky zabezpečené derivátmi.

m) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu v poznámkach **nájomcu**:

Účtovná jednotka nemá prenajatý majetok formou finančného prenájmu.

**H. Informácie o výnosoch:**

a) Sumy tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a hodnoty tržieb podľa jednotlivých typov výrobkov a služieb účtovnej jednotky a hlavných oblastí odbytu:

| Oblasť odbytu<br>a | Typ výrobkov, tovarov, služieb (výrobky) |                                                   | Typ výrobkov, tovarov, služieb (služby) |                                                   | Typ výrobkov, tovarov, služieb (tovar) |                                                   |
|--------------------|------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------|
|                    | Bežné účtovné obdobie<br>b               | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br>c | Bežné účtovné obdobie<br>d              | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br>E | Bežné účtovné obdobie<br>f             | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br>g |
| Cudzí odberatelia  | 5368695                                  | 376154                                            | 26966                                   | 146                                               | 0                                      | 0                                                 |
| Spriaznené osoby   | 12105                                    | 138                                               | 15795                                   | 1316                                              | 0                                      | 0                                                 |
|                    |                                          |                                                   |                                         |                                                   |                                        |                                                   |
|                    |                                          |                                                   |                                         |                                                   |                                        |                                                   |
| <b>Spolu</b>       | <b>5380800</b>                           | <b>376292</b>                                     | <b>42761</b>                            | <b>1462</b>                                       | <b>0</b>                               | <b>0</b>                                          |

b) Zmeny stavu zásob vlastnej výroby; ak sa zmena ich stavu nerovná rozdielu medzi stavom netto na konci predchádzajúceho účtovného obdobia a stavom netto na konci bežného účtovného obdobia, uvádzajú sa dôvody vzniku tohto rozdielu podľa jednotlivých položiek zásob, najmä manká a škody, zmena metódy oceňovania, dary:

**32. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. b) o zmene stavu vnútroorganizačných zásob**

| Názov položky                                                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                 | Zmena stavu vnútroorganizačných zásob |                                              |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|-----------------|---------------------------------------|----------------------------------------------|
|                                                                       | Konečný zostatok      | Konečný zostatok                             | Začiatkový stav | Bežné účtovné obdobie                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| A                                                                     | B                     | c                                            | D               | E                                     | f                                            |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby                       | 74387                 | 68989                                        | 74669           | 5398                                  | -5680                                        |
| Výrobky                                                               | 286753                | 222459                                       | 252012          | 64294                                 | -29553                                       |
| Zvieratá                                                              |                       |                                              |                 |                                       |                                              |
| <b>Spolu</b>                                                          | <b>361140</b>         | <b>291448</b>                                | <b>326681</b>   | <b>69692</b>                          | <b>-35233</b>                                |
| Manká a škody                                                         | X                     | X                                            | X               |                                       |                                              |
| Reprezentačné                                                         | X                     | x                                            | X               |                                       |                                              |
| Dary                                                                  | X                     | x                                            | X               |                                       |                                              |
| Iné                                                                   | X                     | x                                            | X               | 83584                                 | 2404                                         |
| <b>Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát</b> | <b>X</b>              | <b>x</b>                                     | <b>X</b>        | <b>153276</b>                         | <b>-32829</b>                                |

c) Opis a suma významných položiek výnosov pri aktivácii nákladov:

d) Opis a suma ostatných významných položiek výnosov z hospodárskej činnosti:

Informácie k časti G o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

| Názov položky                                                            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:</b>                  |                       |                                              |
|                                                                          |                       |                                              |
|                                                                          |                       |                                              |
| <b>Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | 10625                 | 3                                            |
| poštovné                                                                 | 51                    | 0                                            |
| ostatné                                                                  | 349                   | 3                                            |
| inventúrne prebytky                                                      | 10225                 | 0                                            |
|                                                                          |                       |                                              |
| <b>Finančné výnosy, z toho:</b>                                          | 468                   | 82                                           |
| Kurzové zisky, z toho:                                                   | 438                   | 77                                           |
| kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           | 112                   | 75                                           |
| Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: úroky               | 30                    | 5                                            |
|                                                                          |                       |                                              |
|                                                                          |                       |                                              |
|                                                                          |                       |                                              |
| <b>Mimoriadne výnosy, z toho:</b>                                        | 0                     | 0                                            |
|                                                                          |                       |                                              |
|                                                                          |                       |                                              |

## 33. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. g) o čistom obrate

| Názov položky                           | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby za vlastné výrobky                | 5380800               | 376292                                       |
| Tržby z predaja služieb                 | 42761                 | 1462                                         |
| Tržby za tovar                          | 0                     | 0                                            |
| Výnosy zo zákazky                       | 0                     | 0                                            |
| Výnosy z nehnuteľností na predaj        | 0                     | 0                                            |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou | 0                     | 0                                            |
| <b>Čistý obrat celkom</b>               | <b>5423561</b>        | <b>377754</b>                                |

**I. Informácie o nákladoch:**

- a) Opis a suma významných položiek nákladov za poskytnuté služby;  
 b) Opis a suma významných položiek ostatných nákladov z hospodárskej činnosti;  
 c) Opis a suma významných položiek finančných nákladov a celková suma kurzových strát; osobitne sa uvádza suma kurzových strát účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka;  
 d) Opis a suma položiek mimoriadnych nákladov týkajúcich sa bežného účtovného obdobia a položiek mimoriadnych nákladov týkajúcich sa predchádzajúcich účtovných období;

| Názov položky                                                             | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady za poskytnuté služby, z toho:</b>                              | 1494356               | 145223                                       |
| opravy a udržovanie                                                       | 42212                 | 729                                          |
| marketingové činnosti                                                     | 593523                | 50801                                        |
| kooperácia výroby                                                         | 104696                | 6166                                         |
| nájomné                                                                   | 86650                 | 6579                                         |
| prepravné                                                                 | 49170                 | 4190                                         |
| grafické návrhy a tlač                                                    | 19531                 | 2573                                         |
| náklady súvisiace s konsign. sklado                                       | 41540                 | 2674                                         |
| účtovnícke práce, daňové poradenstvo, audit                               | 27390                 | 3559                                         |
| inzercia a propagácia                                                     | 25484                 | 1619                                         |
| poskytovanie informácií                                                   | 70935                 | 13975                                        |
| reprezentačné                                                             | 2748                  | 654                                          |
| nájom technológií a poskytnutie práv                                      | 273736                | 41041                                        |
| telefónne a internetové služby                                            | 17171                 | 1445                                         |
| analýzy vzoriek                                                           | 22845                 | 1113                                         |
| <b>Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> |                       |                                              |
| daň z nehnuteľnosti                                                       | 4184                  | 470                                          |
| daň z motorových vozidiel                                                 | 775                   | 59                                           |
| ostatné dane a poplatky                                                   | 4587                  | 113                                          |
| osobné náklady                                                            | 880097                | 59576                                        |
| odpisy                                                                    | 114245                | 9589                                         |
| poistné                                                                   | 10161                 | 864                                          |
| ostatné prevádzkové náklady                                               | 6688                  | 5950                                         |
| <b>Finančné náklady, z toho:</b>                                          | 19006                 | 1122                                         |
| Kurzové straty, z toho:                                                   | 14674                 | 627                                          |

|                                                                 |      |     |
|-----------------------------------------------------------------|------|-----|
| kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka | 11   | 13  |
| Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:           |      |     |
| bankové poplatky                                                | 2110 | 189 |
| opravné položky k fin. majetku                                  |      |     |
| nákladové úroky                                                 | 2222 | 306 |
| Mimoriadne náklady, z toho:                                     | 0    | 0   |
|                                                                 |      |     |
|                                                                 |      |     |

e) Opis a celková suma nákladov za overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom:

**34. Informácie k prílohe č. 3 časti I. o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti**

| Názov položky                                             | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: | 4600                  | 1300                                         |
| náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky       | 4600                  | 1300                                         |
| iné uisťovacie audítorské služby                          |                       |                                              |
| súvisiace audítorské služby                               |                       |                                              |
| daňové poradenstvo                                        |                       |                                              |
| ostatné neaudítorské služby                               |                       |                                              |

**J. Informácie o daniach z príjmov:**

a,b,c,d,e) Informácie o daniach z príjmov:

**35. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. a) až e) o daniach z príjmov**

| Názov položky                                                                                                                                                                                                                                                                 | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 | 3405                  | 0                                            |
| Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 | 320                   | 0                                            |
| Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala |                       |                                              |
| Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach                                                                             |                       |                                              |
| Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka                                                                                         |                       |                                              |
| Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov                                                                                                                                 |                       |                                              |

f,g) Informácie o daniach z príjmov:

**36. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. f) a g) o daniach z príjmov**

| Názov položky<br>a                           | Bežné účtovné obdobie |              |          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |              |          |
|----------------------------------------------|-----------------------|--------------|----------|----------------------------------------------|--------------|----------|
|                                              | Základ dane<br>b      | Daň v %<br>c | Daň<br>D | Základ dane<br>e                             | Daň v %<br>f | Daň<br>g |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho: | 652547                | x            | X        | -14239                                       | x            | X        |
| teoretická daň                               | x                     | 22           | 143560   | x                                            | 22           | -3133    |
| Daňovo neuznané náklady                      | 334552                | 22           | 73601    | 34421                                        | 22           | 7573     |
| Výnosy nepodliehajúce dani                   | 41235                 | 22           | -9071    | 12982                                        | 22           | -2856    |
| Umorenie daňovej straty                      |                       |              |          |                                              |              |          |
| Spolu                                        | 945864                | 22           | 208090   | 7200                                         | 22           | 1584     |
| Splätaná daň z príjmov                       | X                     | 22           | 208096   | X                                            | 22           | 1585     |
| Odložená daň z príjmov                       | X                     | 22           | -60413   | X                                            | 22           | -4537    |
| Celková daň z príjmov                        | x                     |              | 147683   | x                                            |              | -2952    |

**K. Údaje na podsúvahových účtoch:**

Tu sa uvádzajú informácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, o pohľadávkach a záväzkoch z opcí, o odpísaných pohľadávkach a pohľadávkach a záväzkoch z lízingu: Účtovná jednotka neeviduje na podsúvahových účtoch žiadny majetok ani záväzky.

**L. Informácie o iných aktívach a iných pasívach:**

a) **Podmienené záväzky** – opis a hodnota podmienených záväzkov vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, zo zmlúv o podriadenom záväzku a z najrôznejších foriem ručenia:

b) Opis a hodnota **podmienených záväzkov voči spriazneným osobám** (spriaznené osoby sú - napr. majetkovo prepojené osoby, personálne prepojené osoby, vedúci zamestnanci a ich blízke osoby, významní veritelia, významní obchodní partneri):

c) **Podmienený majetok** – opis a hodnota pravdepodobného majetku, ktorým je možný majetok, ktorý vznikol z minulých udalostí a jeho existencia závisí od neistej udalosti v budúcnosti nezávisle na účtovnej jednotke – napr. práva zo servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov a práva z privatizácie:

Účtovná jednotka nemá podmienený majetok ani záväzky.

**M. Príjmy a výhody členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky:**

a,b,c,d,e) Priznané odmeny (záruky, pôžičky – istina a úroky, iné plnenia) za účtovné obdobie v členení za jednotlivé orgány (z dôvodu ochrany osobných údajov sa neuvádzajú mená konkrétnych fyzických osôb):

Štatutárny orgán:

Dozorný orgán:

Iný orgán:

Účtovná jednotka neposkytla žiadne odmeny členom štatutárnych a dozorných orgánov

**N. Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb:**

a,b,c) Zoznam obchodov, neuzavretých na základe obvyklých obchodných podmienok, medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami, pričom sa uvedie najmä – druh obchodu (napr. kúpa alebo predaj, tovar alebo služby, licenčné právo, pôžička) a finančná hodnota obchodu:

Obchody so spriaznenými osobami v bežnom období boli uzavreté za obvyklých obchodných podmienok.

**O. Následné udalosti - informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, do dňa zostavenia účtovnej závierky:**

Odo dňa účtovnej závierky 31.12.2016 do dňa jej zostavenia nenastali žiadne z nasledovných udalostí:

- a) Pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledok okolností, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky s uvedením dôvodu týchto zmien:
- b) Dôvody pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek, o ktorých sa účtovná jednotka dozvedela medzi dňom, ku ktorému sa účtovná závierka zostavuje a dňom jej zostavenia a ktoré sa týkajú ich stavu ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka:
- c) Zmena spoločníkov účtovnej jednotky:
- d) Prijaté rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti:
- e) Zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku:
- f) Začatie alebo ukončenie činnosti časti účtovnej jednotky, napríklad odštepného závodu, organizačnej zložky, prevádzkarne:
- g) Vydanie dlhopisov a iné cenné papiere:
- h) Zlúčenie, splynutie, rozdelenie a zmena právnej formy účtovnej jednotky:
- i) Mimoriadne udalosti, ak majú vplyv na hospodárenie účtovnej jednotky, napr. živelná pohroma:
- j) Získanie alebo odobratie licencií alebo iných povolení významných pre činnosť účtovnej jednotky:

**P. Prehľad zmien vlastného imania:**

Základné imanie zapísané do obchodného registra: 13280 €

Základné imanie nezapísané do obchodného registra: 0

Ďalej sa tu uvádza stav vlastného imania na začiatku účtovného obdobia, zvýšenie alebo zníženie počas účtovného obdobia a stav na konci účtovného obdobia a dôvody zmien – v bežnom účtovnom období a v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období:

## 37. Informácie k prílohe č. 3 časti P. o zmenách vlastného imania

Tabuľka č. 1

| Položka vlastného imania<br><br>a                                  | Bežné účtovné obdobie                   |                |             |              |                                      |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------|-------------|--------------|--------------------------------------|
|                                                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia<br>B | Prírastky<br>c | Úbytky<br>D | Presuny<br>e | Stav na konci účtovného obdobia<br>F |
| Základné imanie                                                    | 13280                                   |                |             |              | 13280                                |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                           |                                         |                |             |              |                                      |
| Zmena základného imania                                            |                                         |                |             |              |                                      |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                               |                                         |                |             |              |                                      |
| Emisné ážio                                                        |                                         |                |             |              |                                      |
| Ostatné kapitálové fondy                                           |                                         |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov    |                                         |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                | 21836                                   |                | 9090        |              | 12746                                |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí                          |                                         |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení |                                         |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervný fond                                              | 1328                                    |                |             |              | 1328                                 |
| Nedeliteľný fond                                                   |                                         |                |             |              |                                      |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                   |                                         |                |             |              |                                      |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                    | 223710                                  |                |             |              | 223710                               |
| Neuhrazená strata minulých rokov                                   | -664                                    | -11286         |             |              | -11950                               |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                    | -11286                                  | 504864         | -11286      |              | 504864                               |
| Ostatné položky vlastného imania                                   |                                         |                |             |              |                                      |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa             |                                         |                |             |              |                                      |

Tabuľka č. 2

| Položka vlastného imania<br><br>a                                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |             |              |                                      |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------|-------------|--------------|--------------------------------------|
|                                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia<br>B      | Prírastky<br>c | Úbytky<br>d | Presuny<br>e | Stav na konci účtovného obdobia<br>F |
| Základné imanie                                                   | 13280                                        |                |             |              | 13280                                |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                          |                                              |                |             |              |                                      |
| Zmena základného imania                                           |                                              |                |             |              |                                      |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              |                                              |                |             |              |                                      |
| Emisné ážio                                                       |                                              |                |             |              |                                      |
| Ostatné kapitálové fondy                                          |                                              |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov   |                                              |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               | 33566                                        |                | 11730       |              | 21836                                |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                        |                                              |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení |                                              |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervný fond                                             | 1328                                         |                |             |              | 1328                                 |
| Nedeliteľný fond                                                  |                                              |                |             |              |                                      |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                  |                                              |                |             |              |                                      |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   | 128948                                       | 94763          |             |              | 223710                               |
| Neuhrazená strata minulých rokov                                  | -664                                         |                |             |              | -664                                 |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | 94763                                        | -11286         | 94763       |              | -11286                               |
| Ostatné položky vlastného imania                                  |                                              |                |             |              |                                      |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa            |                                              |                |             |              |                                      |

**R. Prehľad o peňažných tokoch: v prílohe**

**U. Informácie o osobitnej kategórii priemyselnej výroby: bez náplne**

**V. Informácie o finančných vzťahoch s orgánmi verejnej moci: bez náplne**

**W. Informácie o službách vo verejnom záujme: bez náplne**

| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                                | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|                   | Peňažné toky z prevádzkovej činnosti                                                                                                                                         |                       |                                              |
| Z/S               | Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)                                                                                                  | 652 547               | -14 238                                      |
| A. 1.             | Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)                                   | -128279               | 4337                                         |
| A. 1. 1.          | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                       | 114 245               | 9 589                                        |
| A. 1. 2.          | Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+) | 0                     | 0                                            |
| A. 1. 3.          | Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)                                                                                                                         | 0                     | 0                                            |
| A. 1. 4.          | Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)                                                                                                                                          | 0                     | 0                                            |
| A. 1. 5.          | Zmena stavu opravných položiek (+/-)                                                                                                                                         | -244051               | 0                                            |
| A. 1. 6.          | Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)                                                                                                            | -665                  | -5553                                        |
| A. 1. 7.          | Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)                                                                                                                     | 0                     | 0                                            |
| A. 1. 8.          | Úroky účtované do nákladov (+)                                                                                                                                               | 2 222                 | 306                                          |
| A. 1. 9.          | Úroky účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                | -30                   | -5                                           |
| A. 1. 10.         | Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)                                                  | 0                     | 0                                            |
| A. 1. 11.         | Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)                                                | 0                     | 0                                            |
| A. 1. 12.         | Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)                                                                     | 0                     | 0                                            |

|           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |        |
|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|
| A. 1. 13. | Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)                                                                                                                              |         | 0      |
| A. 2.     | Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.) | 121063  | 17424  |
| A. 2. 1.  | Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)                                                                                                                                                                                                                                                                       | 103508  | 64800  |
| A. 2. 2.  | Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                                         | 50253   | -88221 |
| A. 2. 3.  | Zmena stavu zásob (-/+)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | -32698  | 40845  |
| A. 2. 4.  | Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)                                                                                                                                                                                   | 0       | 0      |
|           | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)</b>                                                                                                                                         | 645 331 | 7 523  |
| A. 3.     | Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)                                                                                                                                                                                                                                            | 30      | 5      |
| A. 4.     | Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)                                                                                                                                                                                                                                 | -2 222  | -306   |
| A. 5.     | Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)                                                                                                                                                                                                              | 0       | 0      |
| A. 6.     | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)                                                                                                                                                                                                      | -238202 | 0      |
|           | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.)</b>                                                                                                                                                                                                                                            | 404 937 | 7 222  |

|       |                                                                                                                                                                                                                                  |         |        |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|
|       | 6.)                                                                                                                                                                                                                              |         |        |
| A. 7. | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)                                                                                         | -25609  | -1881  |
| A. 8. | Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)                                                                                                                                                          | 0       | 0      |
| A. 9. | Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)                                                                                                                                                         | 0       | 0      |
| A.    | <b>Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 9.)</b>                                                                                                                                            | 379 328 | 5 341  |
|       | <b>Peňažné toky z investičnej činnosti</b>                                                                                                                                                                                       |         |        |
| B. 1. | Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)                                                                                                                                                                          | 0       | 0      |
| B. 2. | Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)                                                                                                                                                                            | -33622  | -10410 |
| B. 3. | Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-) | 0       | 0      |
| B. 4. | Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)                                                                                                                                                                               | 0       | 0      |
| B. 5. | Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                 | 0       | 0      |
| B. 6. | Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)      | 0       | 0      |
| B. 7. | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)                                                                                                    | 0       | 0      |
| B. 8. | Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)                                                                                      | 0       | 0      |

|           |                                                                                                                                                                                    |               |               |
|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| B. 9.     | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) | 0             | 0             |
| B. 10.    | Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)        | 0             | 0             |
| B. 11.    | Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)                                                                                                   | 0             | 0             |
| B. 12.    | Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)                                                                     | 0             | 0             |
| B. 13.    | Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)                | 0             | 0             |
| B. 14.    | Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)                 | 0             | 0             |
| B. 15.    | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)                                                                                   | 0             | 0             |
| B. 16.    | Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)                                                                                                             | 0             | 0             |
| B. 17.    | Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)                                                                                                            | 0             | 0             |
| B. 18.    | Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)                                                                                                                             | 0             | 0             |
| B. 19.    | Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)                                                                                                                            | 0             | 0             |
| <b>B.</b> | <b>Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)</b>                                                                                                           | <b>-33622</b> | <b>-10410</b> |
|           | <b>Peňažné toky z finančnej činnosti</b>                                                                                                                                           |               |               |
| C. 1.     | Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)                                                                                                                        | 0             | 0             |
| C. 1. 1.  | Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)                                                                                                                                 | 0             | 0             |

|          |                                                                                                                                                                                              |         |       |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|
| C. 1. 2. | Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)                                                                              | 0       | 0     |
| C. 1. 3. | Prijaté peňažné dary (+)                                                                                                                                                                     | 0       | 0     |
| C. 1. 4. | Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)                                                                                                                                                       | 0       | 0     |
| C. 1. 5. | Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)                                                                                             | 0       | 0     |
| C. 1. 6. | Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)                                                                                                                        | 0       | 0     |
| C. 1. 7. | Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)                                                             | 0       | 0     |
| C.1. 8.  | Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)                                                                                                                      | 0       | 0     |
| C. 2.    | Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti, (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)                                                                     | -235831 | -4189 |
| C. 2. 1. | Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)                                                                                                                                                | 0       | 0     |
| C. 2. 2. | Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)                                                                                                                                                 | 0       | 0     |
| C. 2. 3. | Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)             | 0       | 0     |
| C. 2. 4. | Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-) | -50268  | -4189 |
| C. 2. 5. | Príjmy z prijatých pôžičiek (+)                                                                                                                                                              | 0       | 0     |
| C. 2. 6. | Výdavky na splácanie pôžičiek (-)                                                                                                                                                            | 0       | 0     |
| C. 2. 7. | Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)                                                                                        |         |       |

|          |                                                                                                                                                                                                                        |                |                |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| C. 2. 8. | Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)             | 0              | 0              |
| C. 2. 9. | Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-) | -185563        | 0              |
| C. 3.    | Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                                                                          | 0              | 0              |
| C. 4.    | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                                               | 0              | 0              |
| C. 5.    | Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)                                                               | 0              | 0              |
| C. 6.    | Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)                                                                | 0              | 0              |
| C. 7.    | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)                                                                                                                           | 0              | 0              |
| C. 8.    | Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)                                                                                                                                                   | 0              | 0              |
| C. 9.    | Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)                                                                                                                                                  | 0              | 0              |
| C.       | <b>Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)</b>                                                                                                                                                  | <b>-235831</b> | <b>-4189</b>   |
| D.       | <b>Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A + B + C)</b>                                                                                                                             | <b>109 875</b> | <b>-9 258</b>  |
| E.       | <b>Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)</b>                                                                                                                        | <b>588 323</b> | <b>597 581</b> |

|    |                                                                                                                                                                                         |         |         |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|
| F. | Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) | 588 323 | 588 323 |
| G. | Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)                                                       | 0       | 0       |
| H. | Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)        | 698 198 | 588 323 |